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Obejrzyj 
na ŻYlNo! 

Wiatrakowce, motolotnie, 
samoloty ultralekkie, paralot -
nie na żywo będzie można zo­
baczyć na lądowisku między 
mostami nad Narwią w Łomży 
w sobotę, 29 września od godz. 
13.00 do zmroku oraz w niedzie­
lę, 30 września, od godz. 9.00 do 
14.00. Pilotować je będą najlepsi 
piloci, mistrzowie Świata, Euro­
py i Polski. W "lotniczym" kon­
kursie z nagrodami szybowiec 
popilotują też wszystkie chęt­
ne dzieci. Więcej informacji, 
str. 7 i na https://wwwJacebook. 
corn/kontaktytygodnik. 

------ -

Piotr Kijek z dziećmi, Lidią (z lewej), Łucją i Łukaszem 

Naj1NYższa kukurydza 
Pierwszą nagrodę w konkur­

sie na najwyższą kukurydzę, ogło­
szonym przez wójta gminy Zbójna 
Zenona Białobrzeskiego, zdoby­
ła kukurydza Klaudii Parzych ze 

Zbójnej. Mierzyła 4,12 cm. Tylko 
trzy centymetry krótsza była kuku­
rydza Piotra Kijka z Dębnik (gm. 
Zbójna), która zdobyła srebro. 

"W konkursie startowałem 

pierwszy raz. Wcześniej jakoś 
nie było czasu. W tym roku dzie. 
ci mnie namówiły. Szukaliśmy 

razem najwyższej, najdłuższej 
kukurydzy. Dzieci się cieszyły, 
przyjechaliśmy razem na kan. 
kurs", powiedział "Kontaktom" 
Piotr Kijek. 

Zdobywca drugiego miejsca 
prowadzi gospodarstwo mleczne. 
Ma 60 dojnych krów, a z młodzie· 
żą prawie 100. Kukurydzę sieje na 
kiszonkę dla krów, bo to warto· 
ściowa pasza. 

"Rok był suchy, ale akurat 
w Dębnikach od czasu do czasu 
pojawiały się deszcze, które po· 
mogły wzrostowi kukurydzy. Nie 
ucierpiały moje uprawy, bo rosły 
na niższych gruntach, gdzie woda 
zatrzymywała się dłużej w glebie. 
Moja kukurydza jeszcze rośnie, 
zbiór wkrótce': dodał Piotr Kijek. 

REKlAMA - ---- -- ~-------------------------

wvtszA KULTURA. BANK NOWOSCI. 

Zapraszamy: 
Wysokie Mazowieckie 
Rynek Piłsudskiego 10 
II' 516 168 986 

516168983 
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Na opak 

Wolni od wolności 
Krok po kroku zmierzamy do ostatecznego 

zwycięstwa. Ostatnio nowej Krajowej Radzie 
Sądownictwa udało się wywalczyć zawiesze­
nie naszego członkostwa w Europejskiej Sieci 
Rad Sądownictwa. Jest to duży sukces. Nieste­
ty, mimo czynionych wysiłków nie powiodło 
się jeszcze sprowokowanie całkowitego wyklu­
czenia nas z tej organizacji, która oplotła polski 
naród swymi lepkimi mackami i nie chce go 
wypuścić do wolnego świata. Zarzucają nam, 
że polscy sędziowie są zależni od polityków. 
A przecież to wybrani przez naród politycy po­
winni decydować o winach i karach obywateli. 
Bowiem władza ludu stanowi podstawę socja­
listycznej praworządności. 

Dużo pracy czeka nas jeszcze na niwie we­
wnętrznej . Prawdziwą zgrozę wywołują sonda­
że, które pokazują, że 86 proc. społeczeństwa 
chce pozostania Polski w Uńii Europejskiej. 

Jest to wynik dziesiątek lat zniewolenia nasze­
go kraju przez władze zaborców, okupantów, 
komunistów i reżimu PO-PSL, którym uda­
ło się wykształcić w Polakach mentalność nie­
wolników. Przez zaledwie 3 lata wolnej Polski 
trudno to naprawić. Tylko codzienne, żmud­
ne uświadamianie Polaków może te nawyki 
zmienić. Wydaje się, iż Telewizja Narodowa 
i jej prezes Jacek Kurski za mało pracują nad 
tym problemem. Trzeba unaocznić wszystkim, 
jakie spustoszenia wywołała i powoduje na­
dal przynależność naszego kraju do wyima­
ginowanej wspólnoty europejskiej. Ale jeste­
śmy na dobrej drodze: Mądra polityka Partii 
i Rządu pozwoli wyrwać Polskę z tej matni. 
Dopiero wtedy będziemy wreszcie prawdzi­
wie wolni i nie zależni od prawdziwej wolno­
ści i niezależności: 

WIESŁAW WENDERLICH 

Masz "Kontakty' i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej nRzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

kt6ry kosztuje 4,90 zł! 

Otw6rz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod Ll3XLGDRTB i aytaj! 
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MYŚL TYGODNIA: 
Demokracja skończy się wtedy, gdy rząd zrozumie, że może 

przekupić ludzi ich własnymi pieniędzmi 

• Komitet Wykonawczy Komi­

sji Morza Bałtyckiego obradował 

w Białymstoku we wtorek i środę, 

(25- 26 września) . Na spotkaniu 

z udziałem marszałka województwa 

podlaskiego Jerzego Leszczyńskie­

go, wiceprzewodniczącego Komisji 

Cezarego Cieślukowskiego, a także 

przedstawicieli regionów szwedz­

kich, fińskich i estońskich, dysku­

towano o Europejskiej Strategii ' 

dla Regionów Morza Bałtyckiego, 

nowych zasadach funkcjonowania 

Komisji i Via Carpatii. 

• Wicepremier Jarosław Gowin 

odwiedził Grajewo. Rozmowy 

dotyczyły m.in. palącego tematu 

niszczejącego dworca kolejowego. 

• Budowa lotniska lokalnego ru­

szyła w Suwałkach . Współfinansuje 

Alexis de Tocqueville 

je fabryka mebli Forte, która w mie­

ście ma nowoczesny, duży zakład. 

6 mln zł dołożył też Zarząd Woje­

wództwa Podlaskiego. 

• "Obywatelska" tablica stanie 

w Szczuczynie przy ul. Kościelnej 

i będzie upamiętniać wszystkich, 

którzy przyczynili się do odzyskania 

niepodległości . Za takim przezna -

czeniem pieniędzy z budżetu oby­

watelskiego głosowali mieszkańcy 

Szczuczyna. 

• Wentylator od marszałka: trójfa­

zowy agregat prądotwórczy kupili 

strażacy z OSP w Kobylinie Borzy­

mach i wentylator oddymiający 

strażacy z OSP w Pszczółczynie za 

pieniądze przekazane jednostkom 

przez marszałka województwa. 

• IX Zjazd Absolwentów i Wycho-

wanków w 85 rocznicę założenia śred­

niej szkoły zawodowej w Wysokiem 

. Mazowieckiem odbędzie się w so­

botę, 29 września, w Zespole Szkół 

Zawodowych im. Stanisława Staszica 

w Wysokiem Mazowieckiem. 

• Przedszkole w Radziłowie: w za­

adaptowanych pomieszczeniach 

w Szkole Podstawowej w Radziło­

wie zostało utworzone przedszkole 

(64 tys. zł dotacji marszałka woje­

wództwa). 

• Szczuczyn rozbłyśnie: 413 sta­

rych lamp ulicznych w Szczuczynie 

zostanie wymienionych na energo­

oszczędne lampy ledowe. 

• Wystawę "Ojcowie Niepodległo­

ści': przedstawiającą sylwetki ludzi 

walczących o wolną Polskę, przygo­

towaną przez IPN, można oglądać 

na Starym Rynku w Łomży. Są na 

niej portrety i biogramy m.in. Józefa 

Piłsudskiego, Wincentego Witosa, 

Romana Dmowskiego, Ignacego 

Jana Paderewskiego, Wojciecha 

Korfantego, Ignacego Daszyńskiego. 

Na świecie istnieje ponad 8 000 odmian jabłek. Średniej wielkości jabłko waży 20 dag i ma średnio 80 ka­

lorii. Przeciętny Polak zjada 12 kg jabłek rocznie, czyli ok 60 sztuk. 28 września przypada Światowy Dzień 

Jabłka. W tym sezonie Polacy zjedzą ok. 600 tys. ton świeżych jabłek. Polska jest drugim, po Włoszech, w Eu­

ropie i czwartym na świecie (pierwsze są Chiny, a trzecie USA), eksporterem jabłek. Zgodnie z danymi Euro­

stat, w 2017 roku wyeksportowaliśmy z Polski 983 tys. ton świeżych jabłek za 322 mln euro. 
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Znaki czasu 
• Wylosowane zostały numery 

list wyborczych o zasięgu ogólno. 

polskim. Oto wyniki losowania: l. 

KWW Bezpartyjni Samorządowcy, 

2. KW PSL, 3. KW Partia Zieloni, 

4. KW Koalicja Obywatelska (PO 

i Nowoczesna), 5. KKW SLD Lewica 

Razem, 6. KW Partia Razem, 7. KW 

Ruch Narodowy, 8. KWW Kukiz' IS, 

9. KWW Wolność w Samorządzie, 

10. KW Prawo i Sprawiedliwość. 

• 948,9 mld zł wyniosło zadłużenie 

Polski na konieC sierpnia 2018 r., 

co oznaczało wzrost o 20,S mld zł 

wobec końca 2017 r. 

• Europejska Sieć Rad Sądownie· 

twa zdecydowała, że polska Kra· 

jowa Rada Sądownictwa zostaje 

zawieszona w prawach członka tej 

organizacji. Sieć zrzesza niezależne 

rady sądownictwa państw człon· 

kowskich UE. Za zawieszeniem KRS 

oddano 100 głosów, przy 6 przeciw· 

nych (Polacy) i 9 wstrzymujących 

się (Węgrzy) . 

• Licznik kłamstw Morawieckie· 

go uruchomiło PSL w internecie. 

Uwzględnione zostaly wszystkie wy. 

powiedzi Mateusza Morawieckiego 

od początku kampanii samorządowej 

i naliczono już ... 91 pozycji. Ma być 

uzupełniana na bieżąco pod https:/I 

www.psLpl/mateuszekklamczuszekl. 

• Rację przyznał dwóm rodzinom 

smoleńskim, które sprzeciwiały się 

ekshumacjom Europejski Trybu· 

nał Praw Człowieka w Strasbourgu. 

Wdowy po Arkadiuszu Rybickim 

i Leszku Solskim otrzymają po 16 

tys. euro odszkodowania. 

• Wybudowanie dworca kolejowe· 

go w Starogardzie Gdańskim obie· 

cał premier Mateusz Morawiecki 

podczas wizyty w Gdańsku. Tym' 

czasem dworzec w Starogardzie już 

jest i to wyremontowany. lnternauci 

ironicznie pytali, kiedy obieca bu­

dowę zamku w Malborku. 

• Mapa pedofilii w Kościele w Pol­

sce uruchomiona zostanie od paź­

dziernika w internecie_ Znajdzie się 

na niej ponad 300 punktów, gdzie 

doszło do nadużyć seksualnych 

przez osoby duchowne, poinfor­

mowała "Rzeczpospo~ta': 

• 230 tys. zł państwowej dotacji 

otrzymało Stowarzyszenie-Ekono­

mia Naulca Społeczeństwo "Sens", 

powiązane z wicepremierem jarO­

sławem Gowinem, od jego Minister­

stwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

choć istniało załedwie 18 dni. 



Podlaskie 
liderem inwestycji 

Pierwsze miejsce w Polsce pod 
względem wydatków na inwesty­
cje w latach 2015-2017 w przeli­
czeniu na jednego mieszkańca zaj­
muje nasze województwo, wynika 
z rankingu pisma samorządowego 
,Wspólnoty". 

,Zawsze zajmowaliśmy miejsca 
w czołówce, a to świadczy o tym, 
że od lat bardzo-dużo inwestujemy 
w nasz majątek, w drogi, szpitale, 
jednostki kultury. To nie jest przy-

padek, że jesteśmy liderem i to 
wbrew temu, co mówi premier, że 
samorządy niewiele robią. Robimy 
bardzo dużo. Ale nie tylko woje­
wództwo, także samorządy nasze­
go regionu znalazły się w czołówce 
rankingu: powiat Wysokie Mazo­
wieckie - 3 miejsce, gmina Miel­
nik - 5. A przy tym Podlaskie na­
dal jest najmniej zadłużonym 
województwem w Polsce", mówi 
marszałek Jerzy Leszczyński. 

Sięgnij po stypendium marszałka 
Stypendia marszałka . Do 

10 października można składać 
wnioski o stypendium Zarzą­
du Województwa Podlaskiego za 
szczególne osią&nięcia w nauce za 
rok szkolny 201712018. Stypendia 
(4000 zł) mogą otrzymać ucznio­
wie szkół: podstawowych, gimna­
zjalnych, ponadgimnazjalnych za­
mieszkali na terenie województwa 
podlaskiego. Wniosek o przyzna­
nie stypendium może złożyć tak­
że osoba, która w poprzednim ro­
ku szkolnym była uczniem szkoły. 
W przypadku uczniów, którzy 
w momencie składania wniosku 
są niepełnoletni, wniosek w ich 
imieniu składa rodzic lub opie­
kun prawny. 

"Obywatelska" tablica w Szczuczynie 
254 mieszkańców Szczuczyna 

wzięło udział w głosowaniu, do­
tyczącym Budżetu Obywatelskie­
go oddając 246 ważnych głosów. 

Szczuczyniacy chcą, aby została 
postawiona tablica upamiętniają­

ca wszystkich, którzy przyczynili 
się do odzyskania niepodległości, 
na placu przy ul. Kościelnej .. Przy 

tablicy byłyby organizowane uro­
czystości państwówe i patriotycz­
ne. W głosowaniu przegrały pro­
pozycje: pole do minigolfu przy ul. 
Sportowej, zakup i montaż na uli­
cach koszy na śmieci oraz budowa 
placu zabaw przy ul. Łąkowej. Na 
ustawienie tablicy i przygotowanie 
placu jest 35 tys. zł. 

Dyrektor zasłużony 
Odznaką Zasłużony dla Po­

wiatu Ostrowskiego oraz meda­
lem XX-lecia Powiatu Ostrow­
skiego uhonorowany został 
dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Bogutach­
-Piankach Roman Świerżewski, 
który od 33 lat kieruje Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Bogutach­
-Piankach. 

To on wymyślił prestiżową 
IV Polsce Nagrodę i Medal im. 

Wiktora Godlewskiego, znanego 
przyrodnika urodzonego w Bogu­
tach i co roku przeprowadza kon­
kurs wyłaniający jej laureatów. 
Założył zespół Żurawiacy, któ­
ry rozsławia gminę w -powiecie, 
kraju, a także poza jego granica­
mi. Organizuje wystawy, koncer­
ty, co roku Święty Wieczór, czy­
li spotkanie kolędnicze w święto 
Trzech Króli. "Kontakty" gratulu­
ją serdecznie. 

I 

Zbadaj za darmo płuca 
Od 1 do 6 października będzie 

można bezpłatnie zbadać płuca 

w 2-45 placówkach zdrowotnych 
w całej Polsce. 

Spirometryczne badanie płuc 
jest całkowicie bezbolesne (pole­
ga na dmuchaniu w rurkę) niein­
wazyjne i trwa zaledwie kilka mi­
nut. Wynik jest dostępny od razu 
na miejscu. W przypadku wykry­
cia zaburzeń przepływu powietrza 
przez układ oddechowy, każdy 
przebadany otrzyma list do swo­
jego lekarza z prośbą o pogłębie­
nie diagnostyki. 

"Do wykonania spirometrii 
zachęcamy osoby, które kasz­
lą lub mają duszności, szczegól­
nie w trakcie wysiłku fizycznego. 
W Polsce ńa astmę i przewlekłą 
obturacyjną chorobę płuc cier­
pi ponad 6 milionów pacjentów, 
a tylko połowa wie o swojej cho­
robie. Badanie spirometrycz­
ne pomaga postawić odpowied­
nie rozpoznanie, zanim wystąpią 
nieodwracalne powikłania, wio­
dące czasami do przedwcze-

snej śmierci", mówi dr n . med. 
Piotr Dąbrowiecki. 

W naszym województwie bez­
płatną spirometrię można wy­
konać w Centrum Medycznym 
"Zdowie" w Szumowie (ul Dol­
na 24, tel. 86 47 69 149), Woj­
skowej Przychodni Lekarskie 
w Białymstoku (ul_ Lipowa 47, tel. 
85 74 60 620), Przychodni Lekar­
skiej w Wasilkowie (ul. Nadrzecz­
na 47, tel. 502 612 300) i w Samo­
dzielny Publicznym Zakładzie 
Opieki Lekarskiej w Lipsku (Ry­
nek 7, tel. 87 64 22 179). 

- KAMPANIA INFORMACYJNA ----------- --------

Sanłander Bank Polska S.A. 
przywitał klientów w całej Polsce 
Zmiana nazwy Banku Zachodniego WBK SA. na Sanlander Bank Polska 
S.A. jest już faktem. Placówki i bankomaty oznaczone są nowym logo. 
Kolorystykę zmieniły też materiały infonnacyjne i promocyjne_ Nowe 
nazwy mają również serwisy bankowości internetowej, mobilnej oraz 
strona internetowa. 

Choć zmiany wizualne związane 

z przyjęciem nazwy Santander Bank 
Polska S.A. są znaczące, to klienci ban­
ku nie muszą podejmować w związku 
z nimi tadnych dodatkowych działań . 

Wszystkie umowy pozoslają w mocy, 
bez konieczności podpisywania do­
datkowych aneksów. Nie zmieniają 
się również numery rachunków ban­
kowych, terminy ważności kart oraz 
numery PIN. Klienci. którzy bankują 
przez telefon i chcą korzystać z aplikacji 
Sanłander mobile w nowej szacie gra­
ficznej . mogą ją zaktualizować zgodnie 
z indywidualnymi ustawieniami swoich 
smartfonów. przy czym jedynym oficjal-

nym źródłem, z którego motna pobrać 
aplikację pod nową nazwą będą sklepy 
Google Play i App Store. 

Wraz z nową mari(ą, klienci Santander 
Bank Polska SA otrzymali nowe motli­
wości związane z codziennym bankowa­
niem, płatnościami walutowymi i korzysta­
niem ze swoich środków za granicą. jak 
też interesujące rozwiązania oszczędno­

ściowe i kredytowe. Szczegóły tych propo­
zycji są dostępne na stronie santander.pl. 
O marce Santander będzie w najbliższych 
miesiącach głośno równiet w kontekście 
piłki notnej i Ligi Mistrzów UEFA- od tego 
sezonu Grupa jest oficjalnym sponsorem 
rozgrywek. 
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Wicepremier z uznaniem o naszej uczelni 

Rektor PWSliP dr hab. Dariusz Surowik (z prawej) z wicepremierem Jarosławem Gowinem 

"Rozwój uczelni jest kołem za­
machowym rozwoju Polski'; mó­
wi ł podczas konferencji praso­
wej w Państwowej Wyższej Szkole 
Informatyki i Przedsiębiorczości 
w Łomży minister nauki i szkol ­
nictwa wyższego, wicepremier ja­
rosław Gowin. Dodał, że jest to je­
go kolejna wizyta na łomżyńskiej 

uczelni, co jest wyrazem uzna­
nia dla jej dokonań. Akcentował, 
że PWSIiP kształci na wysoki m 
poziomie, zaspokajają c potrze-

Zagraj z Zenkiem 
Martyniukiem 

Zenek Martyniuk doczeka się 
filmu o sobie. Aktor, który za­
gra Zenka został już wybrany, ma 
się w niego wcielić Antoni Króli ­
kowski. Ale można się zgłosić na 
casting do innych ról przy boku 
Zenka, który odbędzie się w sobo­
tę, 29 września, w Hotelu Unibus 
w Bielsku Podlaskim. Za produk­
cją filmu o Zenku stać ma Telewi­
zja Polska. Reżyserką ekranizacji 
o życiu króla polskiego disco jest 
Katarzyna jungowska. 

Zenek Martyniuk występuje 
na scenie od lat 80. poprzednie­
go stulecia. Początkowo grywał 
w zespołach Akord i Centrum, 
a w 1989 r. założył z Mariuszem 
Anikiejem zespół Akcent. Zenek 
jest jednym z naj popularniejszych 
wokalistów gatunku discopolo. 
Nic dziwnego, że kinematografia 
sięgnęła właśnie po niego. 

by ogólnopolskie. Minister poin­
formował, że dla polskich uczelni 
rząd przeznaczy w przyszłym roku 
budżetowym dodatkowe trzy mi­
liardy złotych z obligacji Skarbu 
Państwa, a o tym, jaka pula trafi do 
"państwówki" władze uczelni bę­

dą wiedziały już podczas inaugu­
racji nowego roku akademickiego. 

W konferencji z udziałem wice­
premiera Gowina uczestniczyli rek­
tor PWSliP dr hab. Dariusz Surowik 
i prorektor dr Dariusz Perło. Mini-

ster mówił, że "nadchodzą dobre 
czasy dla szkolnictwa zawodowe­
go" i dziękował rektorowi Surowi­
kowi za merytoryczne uczestnictwo 
w pracach nad ustawą. Wprowadza 
ona m.in. zmianę algorytmu nali­
czania dotacji dla uczelni, podwyż­

ki dla nauczycieli planowane już na 
obecny rok akademicki. 

W PWSIiP w Łomży studiuje 
ok. 2 000 studentów. W czerwcu 
2019 roku uczelnia będzie święto­
wać jubileusz 15 lat. 

Trwa gruntowny remont wnętrza kościoła św. Jakuba w Drozdąwie, 

na który parafia otr~ała 140 tys. zł od marszałka województwa pod­
laskiego. Poza odnowieniem.ścian i wymianą instalacji elektrycznej ko­
ściół zostanie wyposażony w kiosk multimedialny, dzięki któremu każdy 
będzie mógł poznać bogatą historię Drozdowa. Drozdowska parafia po­
wstała w 1435 roku. Obecny kościół ufundował Franciszek Lutosławski 
na cześć zmarłej przedwcześnie w 1869 roku żony Marii. 
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Pomnik • 
Sybiraków 

Pomnik w kształ-
cie wyciętej z kamienia framugi 
drzwi (symbolizuje granicę mię­
dzy spokojnym domem i tragiczną 
wywózką), poświęcony pamięci 

wywożonym na Sybir Polakom, 
według projekty Bartosza Kłosiń­

skiegó, zostal odsłonięty w niedzielę 

w Giełczynie. Inicjatorami i fun­
datorami budowY pomnika byli 
Teresa Kowalecka, jerzy Galanek 
i józef Sobczyński . 

Konferencja 
o pomocy 
w PWSliP 

Na międzynarodową konferen­
cję "Subsydiarność - uwarunkowa­
nia, regulacje i praktyka w stulecie 
niepodległości Państwa Polskiego" 
(czyli poświęconej historii świad­
czenia pomocy i wsparcia oraz uwa­
runkowaniom prawnym) zaprasza 
w czwartek, 27 września (godz. 9.00) 
Państwowa Wyższa Szkoła informa­
tyki i Przedsiębiorczości w ŁomZy 
(ul. Akademicka 1). W programie 
wykłady naukowców z USA, Francji, 
Hiszpanii, Litwy i Polski. 

390 000 zł w sedes 
W Parku Jana Pawła II zostanie 

zbudowana toaleta za 390 tysięcy 
złotych! , informuje portal41omza. 

Sprzęt 

dla strażaków 
osp Miastkowo, Chojny-Na­

ruszczki, Łuby-Kurki, Tarnowo, 
Czartoria i Drogoszewo dzięki 
przyznanej dotacji przez marszałka 
województwa zostały doposażone 
w pompę elektryczną, wytworni­
cę pianową, smok ssawny, obuwie 
specjalne gumowe, umundurowanie 
koszarowe i węże_ ., 

Amfiteatr 
w Dobrym Lesie 

Amfiteatr w Dobrym Lesie po­
stanowiły zbudować władze gminy 
Zbójna. 

Sprzątali świat 

Uczniowie szkół w Dobrzyjało­
wie, Drozdowie, jeziorku, Kisielnicy, 

Marianowie, Olszynach i PiątniCY 
Poduchownej uczestniczyli w akcji 
.sprzątania świata': 



po· 

.. 

Medaliści Mistrzostw 
Świata i Europy, piloci 
z Polski, Czech i Litwy, 
zawody dla dzieci 
"Najdłuższy lot", 
konkurs fotograficzny 
dla widzów. 
Każdy może wygrać 
lot motolotnią! 

XIX Mikrolotowe 
Mistrzostwa Podlaskiego 
"Kontakty".2018 
Organizator: Tygodnik "Kontakty" 

Aeroklub Polski Współorganizator: 
Patronat: marszałek województwa podlaskiego Jerzy Leszczyński, 

wójt gminy Piątnica Krzysztof Kozicki. 

w piątek, 28 września 
przed zachodem słońca, Łomża 
przeżyje prawdziwy "nalot": 
spod nieba witać się będą 
z miastem piloci paralotni, 
motolotni, samolotów, 
wiatrakowców. 

w sobot" 29 września 
o godz. 13.00 oficjalne 
otwarcie, prezentacja 
pilotów i ich maszyn; 
od 13.30 do 18.00 widowiskowe 
konkurencje paralotniowe 
i motolotniowe zwieńaone 
porywającą niespodzianką· 

Zawody dla dzieci 
W aasie Mistrzostw rozegrane 
zostaną w sobotę, 29 września 
(między 13.00 a 18.00) oraz 
w niedzielę, 30 września 
(między godz. 10.00 a 13.00) 
zawody "Najdłuższy lot" dla 
dzieci do 13 lat. Zdobywcy 
1,2,3 miejsca otrzymają 
nagrody i dyplomy, wszyscy 
startujący natomiast upominki. 

W niedziel" 30 września, 
od 10.00 do 13.30 Mistrzostwa 
Polski w Przelocie przez 
Bramkę, paralotniowy 
slalom z pylonami; 
godz. 14.30oficjalnezakońaenie, 
dekoracja zwycięzców. 

Konkurs Fotografiany "Lot" 
Dla widzów Mistrzostw redakcja tygodnika "Kontakty" ogłosiła Konkurs 
Fotografiany "Lot". Należy wykonać 291ub 30 września 2018 zdjęcie, prezentujące 
XIX Mikrolotowe Mistrzostwa Podlaskiego i przesiać (maksymalnie 3 fotografie) 
pocztą elektronianą na adres mmpkontakty@gmail.com z dopiskiem w tytule maila: 

tu się spotykamy "Konkurs foto - widzowie" do 30 września do godz. 12.00 z podaniem imienia, 
nazwiska, adresu i telefonu kontaktowego autora oraz Oświadaeniem : "Ja (imię 
i naz.wisko) oświadaam, że jestem autorem przesłanych zdjęć, dysponuję pełnymi 
prawami autorskimi i wyrażam zgodę na ich dowolne bezpłatne wykorzystanie 
przez organizatora Konkursu ". Oceny zdjęć dokona Jury. Ocenie podlegać będzi e 
pojedynao każde zdjęcie. Jury wyloni 3 najlepsze fotografie do tytułu Grand Prix 
Lot "Kontakty" 2018 oraz zlotego, srebrnego i brązowego medalu~-ld2bywca Grand 
Prix Lot poleci motolotnią . Ogłoszenie wyników Konkursu i uhonorowaffl"e-autorów 
najlepszych zdjęć nastąpi podaas oficjalnego zakoń.czenia XIX MMp, ... 
30 września 2018. (Zadanie da inansowane przez Miasto Łomża) . 
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- POWIAT GRAJEWSKI ---------_________________________________ _ 

Małżeństwa z gminy Grajewo: Gabriela i Tadeusz Downarowie, Krystyna i Franciszek Jaczyńscy, Halina i Eugeniusz Kisielewscy; Danuta i Józef 

Krutulowie, Apolonia i Edward Olechowscy, Barbara i Zygmunt Olszewscy, Teresa i Aleksander Szarneccy, Jadwiga i Edward Wróblewscy obchodziły 

w obecności swoich najbl,iższych w sobotę, 22 września, jubileusz złotych godów. Wójt gminy Grajewo Stanisław Szleter w towarzystwie przewodni­

czącego Rady Gminy Jana Dąbrowskiego i kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Katarzyny Jaczyńskiej obdarował pary Medalami za Długoletnie Po­

życie Małżeńskie, pamiątkowymi grawertonami, kwiatami i najlepszymi życzeniami na dalsze wspólne lata. 

- POWIAT KOLNEŃSKI ----------------------
---------------------

Bohater lN przecholNalni 
Na ostatniej sesji Rady Miasta 

Kolno przewodniczący Mieczysław 

Sniadach przypomniał o niezała­

twionej sprawie upamiętnienia by­

łego burrnistrza Mieczysława Tor­

bicza, żołnierza Armii Krajowej ps. 

"Puchacz': 
Torbicz był burmistrzem Kol­

na od października 1943 roku do 

15 czerwca 1944 roku, kiedy został 

aresztowany przez gestapo i wy­

wieziony do obozu. Zmarł w obo­

zie 7 kwietnia 1945 roku. 

Mieczysławem Torbiczem zain­

teresował radnych 10 lat temu po­

chodzący z Kolna znawca historii 

lokalnej Tadeusz Butler. Rodzina 

Torbicza ufundowała tablicę i pro­

siła o jej umieszczenie w budyn­

ku urzędu. Radni nie podjęli takiej 

decyzji. Mieli wątpliwości, czy Tor­

bicz rzeczywiście był burmistrzem 

z polecenia Związku Walki Zbroj­

nej . W 2002 roku o konspiracyjnej 

działalności Torbicza w ZWZ-AK 

przed notariuszem zaświadczy­

li Edmund Zakrzewski (wówczas 

lat 83) i Jan Blusiewicz. O Torbiczu 

wypowiadał się pozytywnie sybirak 

Jan Truszkowski z Kolna Działal-

Gotowa tablica, poświęcona Mieczysławowi Torbiezowi 

ności Torbicza nie zakwestionował 

IPN i poparł inicjatywę jego upa­

miętnienia. Decyzji władz Kolna 

o upamiętnieniu bohatera tablicą 

jednak nie ma W czasie głosowa­

nia dwóch radnych było przeciw, 

dwóch za (w tym przewodniczący 

Rady Mieczysław Sniadach), pow­

stali wstrzymali się od głosu. 

W styczniu 2017 roku spra­

wę upamiętnienia bohatera po­

parł Swiatowy Związek Żołnierzy 

AK. Tadeusz Butler zmarł w wie-

ku 92 lat 17 listopada 2017 roku. 

Teraz na wrześniowej sesji rad­

ni więkswścią głosów zdecydowali, 

aby rozstrzygnięciem kwestii Tor­

bicza zajęła się nowa rada. 

Gorzka refleksja: gdyby przeżył 

wojnę i po niej kogoś zabił, a po­

tem zamiast Niemców zabiłoby go 

UB, wstałby dziś okrzyczany "wy­

klętym" i pewnie miałby już nie ja­

kąś tablicę, ale pomnik .. 

(O tej sprawie "Kontakty" pisały 

dwukrotnienr4112011 i nr 27/2016). 

Samochó 
dla OSP 
w Zabielu 

osp w Zabielu (gm. Kolno) 

otrzymała nowy samochód za 800 

000 zł. Dotychczas użytkowany 

przez strażaków Zabiela mercedes 

wstał przekazany OSP w Wyknie. 

W gminie Kolno działa 12 

z których 8 posiada samochody po­

żarnicze. OSP Lachowo, Czerwone 

i Zabiele są włączone do Kr.lio\\fego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Nowa droga 
Droga z Kruszy do Cieloszki 

(gm. Turośl) już przebudowana. 

Kosztowała 1,5 mln zł. 

Cyfrowy senior 
10 seniorów z gminy 

Płock uczy się obsługi kompute­

ra w ramach projektu "Cyfrowy 

senior': 

Kolno na planie 
Na ulicach Kolna w niedzielę 

kręcone były zdjęcia do serialu 

~Chylka - Zaginjęcie~ ł.ukasza pal­

kowskiego na podstawie powieści 

Mroza 

8 -- ~ KONTAIO'Y • Nr 39 • 30 września 2018 • ---------- www.kontakty-tygodnikcom.pl 



o.pl 

}iOŻa A ptelta 

Mieszanka 
ojca Klimuszki 

Nadchodzi czas, że łatwo bę­
dzie się przeziębić, zachorować na 
grypę. W aptekach jest sporo re­
klamowanych leków ch.emicznych 
o różnej skuteczności. Bez wątpie­
nia zawsze skuteczne są zioła. Je­
śli nie udało nam się ich zgroma­
dzić, możemy się w nie zaopatrzyć 
w sklepach zielarskich. Poznajmy 
mieszanki ziołowe franciszkanina 
Czesława Klimuszki. 

Mieszanka na napar przeciw 
przeziębieniu i grypie: 50 g kwia­
tu bzu czarnego, 50 g kwiatu lipy, 
50 g kwiatu słonecznika, 50 g kwia­
tu wiązówki, 50 g liścia mącznicy 
lekarskiej, 50 g korzenia arcydzię­
gla, 50 g owocu maliny, 50 g owo­
cu głogu. Wymieszać, łyżkę ziół 

wsypać do szklanki i zalać do peł­

na wrzącą wodą, odstawić na 3 go­
dziny. Pić 3 razy dziennie szklankę 
przed jedzeniem. 

Mieszanka na napar na otyłość: 
50 g morszczyna pęcherzykowego, 

50 g kory kruszyny, 50 g korzenia 
mniszka lekarskiego, 50 g wilżyny 
i lubczyka, 50 g znamienia kuku­
rydzy, 50 g strąków fasoli, 50 g zie­
la skrzypu polnego, 50 g srebrni­
ka i krwawnika, 50 g liścia szałwii. 

Wymieszać, łyżkę ziół wsypać do 
szklanki i zalać do pełna wrzątkiem. 

Pić 3 razy dziennie po szklance. 
Mieszanka na złą przemia­

nę materii i osłabienie odporno­
śc i organizmu: 50 g owocu dzi­
kiej róży, 50 g jarzębiny i głogu, 
50 g li ścia czarnej porzeczki, 
50 g pokrzywy i mięty pieprzo­
wej, 50 g korzenia mniszka lekar­
skiego, 50 g ziela krwawnika, 50 g 
kłącza tataraku. Wymieszać. Łyż­
kę ziół wsypać do szklanki i zalać 
Wrzątkiem . Pić 3 razy dziennie 
pól szklanki po posiłku. Ponadto 
w tym samym czasie jeść na śnia­
danie 3 ząbki posiekanego czosn­
ku na kromce chleba z masłem, 
a na kolację kanapkę, posypaną 
POSiekaną cebulą i polana oliwą. 

Po skończeniu się pierwszy raz 
przygotowanej mieszanki, należy 
zrobić przerwę na 7 dni. Po skoń­
czemu się drugiego zestawu, nale­
ży odstawić ziółka na 12 dni. Trze­
ci i ostatni zestaw przyjmuje się 
profilaktycznie. Ziół się nie słodzi. 
Pije się je powoli, małymi łykami. 

Cenzura 
polityczna w kinie 
Właśnie przeczytałem, że 

w Ostrołęce nie będzie wyświe­
tlany film "Kler" Wojciecha Sma­
rzowskiego. Jedyne w mieście ki­
no prowadzi Ostrołęckie Centrum 
Kultury i podlega prezydentowi 
miasta Januszowi Kotowskiemu. 
To działacz PiS z wykształceniem 
teologicznym, który przed karie­
rą polityczną pracował jako ka­
techeta. Zamiast głośnego filmu, 
obrazującego problemy Kościoła 
w Polsce, wyświetlany będzie film 
o kardynale Stefanie Wyszyńskim 
"Jako w niebie, tak i w Komańczy~ 
fabularyzowany dokument o in­
ternowaniu prymasa. 

To nie pierwsza cenzuralna 
akcja w kinie podległym władzy 
w Ostrołęce. Piszę o tym dlatego, 

że gdy na początlcu lat dziewięć­
dziesiątych padało w Łomży ki­
no Millenium, byłem wściekły na 
ówczesne władzy Łomży, że go nie 
przejęły. Dziś mogę się cieszyć, że 

tak się nie stało, bo w prywatnym 
kinie Millenium cenzury nie by­
ło i nie ~a, i "Kler'; jak widziałem 
w repertuarze, będzie wyświetlany. 

Zbliżają się wybory. Przypa­
dek cenzury politycznej w kinie 
w Ostrołęce pokazuje, co może się 
stać nie tyko z kinem, jeśli władze 
gminne lub miejskie dostaną się 
w ręce partii politycznych. 

Andrzej Reszczkowski 
Łomża 

Konkurs 
dla młodzieży 

Ruszyła druga edycja ogól­
nopolskiego konkursu "Europa 
z naszej ulicy" Polskiej Fundacji 

Dzieci i Młodzieży. Najlepsi w na­
grodę pojadą do Brukseli. Co trze­
ba zrobić, aby ją otrzymać? Przede 
wszystlcim przesłać do 31 paź­
dziernika 2018 r. do Polskiej Fun­
dacji Dzieci i Młodzieży opis po­
mysłu, w którym zawarta zostanie 
opowieść o związkach lokalnej 
wspólnoty z Europą. Może to być 
projekt ednkacyjny lub społecz­
ny, film, makieta, słuchowisko ra­
diowe, cykl artykułów prasowych, 
wyniki i analiz badania lub wywia­
dy dotyczące, na przykład, wpływu 
europejskich tradycji na lokalną 
społeczność lub postaci historycz­
nych, związanych z lokalną spo­
łecznością, a ważnych dla Europy. 

W pierwszym etapie wystarczy 
wysłać szkic planowanego działa­

nia. Najwyżej ocenione przejdą 
do drugiego etapu, czyli realizacji 
projektu. Jury weźmie pod uwagę 
aktualność projektu, umiejętność 
pracy w grupie, a także atrakcyj­
ność formy prezentacji i możli­
wość zaprezentowania projektu 
we własnych środowiskach. 

W konkursie ~ może wziąć 
udział młodzież od 16 40 19 lat. 
Zgłoszenia mogą składać tylko 
grupy od 4 do 6 osób. Szczegóło­

we informacje: pcyf@pcyf.org.pl, 
tel. 501 712453. 

Karolina Szymańska 
Warszawa 

Drugie życie szkoły z Kalinowa Solek 

Drugie życie zyskała drewniana szkoła ze wsi Kalinowo Solki (gm. Kulesze Kościelne), przeniesiona do 
Podlaskiego Muzeum Kultury Ludowej w Wasilkowie. W połowie lat pięćdziesiątych ubiegłego wieku zbu­
dowali ją nauczyciele i rodzice uczniów, działała pół wieku, ale kilkanaście ostatnich lat budynek stał pusty. 
Jego przeniesienie i odrestaurowanie było możliwe dzięki unijnemu dofinansowaniu. Teraz ma cztery prze­
stronne pomieszczenia, w których organizowane będą zajęcia z kultury ludowej, lekcje muzealne i warszta­
ty z rękodzieła oraz wystawy. Na zdjęciu: odrestaurowana szkoła z Kalinowa Solek (gm. Kulesze Kościelne) 
z odtworzoną klasą sprzed ponad pół wieku 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Pra1NdzhNą miłość poznaje si'ę nie po sile, 
lecz po czasie tr1Nania 

50 wspólnie przeżytych lat świę­

towało 14 małżeństw z gminy Czy­

żew: Elżbieta i Stanisław Dąbrow­

scy, Halina i Jerzy Dąbrowscy, Irena 

i Józef Dąbrowscy, Teresa i Witold 

Grądzcy, Danuta i Stanisław Ja­

kubiak, Maria i Marian Kozłow­

scy, Elżbieta i Jerzy Marciniak, Jan 

i Halina Mianowscy, Jad~a i Ta­

deusz Ołdakowscy, Alina i Jan Sie­

niccy, Albina i Stanisław Skarzyń­

scy, Eugeni!ł i Piotr Zaręba, Teresa 

i Jan Radomscy, Danuta i Tadeusz 

Nowaccy. Jubileuswwa uroczystość 

w niedzielę, 23 września, rozpoczęła 

się Mszą świętą w kościele Św. Pio-

tra i Pawła w Czyżewie, celebrowa­

ną przez ks, proboszcza Eugeniusza 

Sochackiego w intencji Jubilatów. 

Po mszy życzenia, kwiaty, listy gra­

tu�acyjne Jubilatom złożyli i wręczy­

li Im medale za długoletnie pożycie 

małżeńskie burmistrz Czyżewa An­

na Bogucka i poseł Jacek Bogucki 

w obecności rodzin, przyjaciól i ks, 

dziekana -Eugeniusza Sochackie­

go. Obchody uświetnił chór Szkoły 

Podstawowej w Czyżewie oraz Ze­

spół Artystów Gminnego Ośrod­

ka Kultury, w którym się odbywały, 

informuje kierownik Urzędu Sta, 

nu Cywilnego Joanna Andrzejczyk. 

- POWIAT ZAMBROWSKI -------- ----------------------------------

90 lat OSP 1N Przeździecku Mroczkach 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Przeździecku Mroczkach za­

łożona została z inicjatywy rolni­

ków Piotra Pietruczyńskiego i Jó­

zefa Kosa 8 września 1928 roku, 

Obydwaj jej prezesowali. Po nich 

prezesami byli: Henryk Kos, Eu­

geniusz Maślański, Piotr Woło­

wicz, Stanisław Tarnowski, Zdzi­

sław Kos i Leszek Grabowski. 

Pierwszym sprzętem była si­

kawka i beczka na wodę, Strażacy 

jeździli do pożaru wozem konnym, 

który udostępniali mieszkańcy wsi. 

W latach 70 w czynie społecznym 

wybudowana wstała remiza. Stra­

żacy angażowali się także w budowę 

we wsi sklepu spożywczego, Klubu 

Rolnika, ośrodka zdrowia. Dziś do 

pożaru oraz innych katastrof jeż­

dżą nowoczesnym samochodem 

pożarniczym, mają agregat prądo­

twórczy, motopompę, prądowni ­

ce. W czasie obchodów 90 roczni­

cy odsłonięta została pamiątkowa 

tablica. Strażacy zostali uhonoro­

wani odznaczeniami: Złotym Me­

dalem za Zasługi dla Pożarnictwa 

- Janusz Grzymała, Franciszek Ło­

jek, Sławomir Mioduszewski i Ma­

rek Przeździecki; Brązowym Me­

dalem za Zasługi dla Pożarnictwa 

- Mirosław Chmielewski, Paweł 

Kos, Piotr Kos, Damian Młyński, 

Marcin Młyński, Andrzej Prze­

ździecki, Michał Przeździecki i Ma­

riusz Wierciński; Odznaką Hono­

rową Podlaski Krzyż Floriański 

- Mirosław Choromański i Zdzi­

sław Kos; odznaką Brązowy Me­

dal za Zasługi dla Pożarnictwa Po­

wiatU Zambrowskiego - Sławomir 

Kaczyński, Janusz Krajewski, Jó­

zef Stepczyński, Dariusz Wierciń­

ski i Ryszard Wasilewski; Odzna­

kę Strażak Wzorowy - Mirosław 

Chmielewski, Patryk Chmielew­

ski, Paweł Kos, Marcin Młyński, 

Damian Młyński, Andrzej Prze­

ździecki i Mariusz Wierciński. Od­

znakę Za Wysługę Lat otrzymało 

26 strażaków, 

"A ja wolę moją mamę': "Najpiękniejsza w klasie" i inne piosenki 

śpiewały przedszkolaki z Majką Jeżowską, Koncertem znanej i lubia­

nej przez dzieci wokalistki obdarował je w Ogólnopolskim Dniu Przed­

szkolaka burmistrz Zambrowa Kazimierz Dąbrowski, Dzieci z Miejskich 

Przedszkoli nr 3 i nr 6 otrzymały ,także kolorowe place zabaw, Fot. Ju­

styna Włodkowska -Kurpiewska, 
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Wygrane 

wybory 
o fotel wójta gmi­

ny Szumowo w nadchodzących 

wyborach ubiega się tylko obecny 

starosta zarnbrowski Robert Rosiak. 

Powiat 

z insygniami 
Jubileusz 20 lat powiatu za­

rnbrowskiego z prezentacją nowych 

insygniów powiatu i nadaniem 

sztandaru rozpocznie się Mszą 

świętą (kościół Trójcy Przenaj­

świętszej) w piątek, 28 września 

(godz, 11.00), a po niej uroczystości 

w Zespole Szkół nr 1 (al Wojska 

Polskiego 31), 

Wdzięczność 

Za współpracę i wspólne orga­

nizowanie festiwali "Barwy folk, 

loru': pikników integracyjnych, 

Mikołajkowych zabaw dla dzieci, 

członkowie Stowarzyszenia Szansa 

na wrganiwwanym spotkaniu po­

dziękowali burmistrzowi Zarnbro' 

wa Kazimierzowi Dąbrowskiemu 

i staroście Robertowi Rosiakowi. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Prezes PiS kontra prezydent Łomży i vice versa! 
Najpierw był list prezesa PiS 

Jarosława Kaczyńskiego do miesz­
kańców Łomży, datowany na 

20 września. 
Prezes pi~ze w nim "Zmienia­

my Polskę, ale i ludzi, którzy nie 
wytrzymali tempa i nie sprosta­
li wyzwaniom, osiedli na laurach. 
Tak stało s ię w Łomży': I dosad­
nie wytłumaczył, dlaczego PiS 
wystawiła Agnieszkę Muzyk jako 
kandydata na prezydenta Łomży, 

a nie obecnego prezydenta Ma­
riusza Ch rzanowskiego: "Stawia­
liśmy na młodość, a okazało się, 
że otrzymaliśmy w zamian niedoj­
rzałość i nielojalność, brak aktyw­
ności i zwykłej ciężkiej codziennej 
pracy. To bolesny zawód': 

Dalej zachwala byłą wicepre­
zydent: "Łomża potrzebuje dziś 
pracowitego, kompetentnego, 
oddanego mieszkańcom Prezy­
denta. Takim Prezydentem bę­

dzie Agnieszka Muzyk: sprawdzo­
na w działaniu, przygotowana do 
pracy w samorządzie, gotowa na 
ciężką pracę dla miasta': 

List prezesa Kaczyńskiego roz­
sierdził kilku radnych, którzy da­
li temu wyraz na sesji Rady Miej­
skiej w środę, 26 września. W sali 
konferencyjnej ratusza radny 
Witold Chludziński w imieniu 
swoim i sześciu innych radnych 
odczytał list do Jarosława Ka­
czyńskiego, w którym sprzeciwili 
się obrażaniu prezydenta Łomży 
i odpierają jego zarzuty o "braku 
aktywności" oraz "braku dyna­
micznego rozwoju miasta". 

List, zaczynający się zdecydo­
wanymi słowami "My niżej pod­
pisani Radni Rady Miasta Łomża, 
wyrażamy oburzenie i sprzeciw 
wobec obrażania Prezydenta Mia­
sta oraz ingerencji w uprawnie­
nia Rady Miasta i Mieszkańców 
Łomży" podpisali radni: Wanda 
Mężyńska, Irena Anna Gorzoch, 
Witold Chludziński , Ireneusz 
Waldemar Cieślik, Łukasz Kac­
prowski, Hanka Gałązka oraz Ali­
cja Konopka. Został wysłany do 
prezesa PiS Jarosława Kaczyńskie­

go oraz do wiadomości posłów 
PiSo okręgu podlaskiego i Komi­
tetu Politycznego PiSo Oburzeni 
radni do listu dołączyli zestawie­
nie działań inwestycyjnych, przy­
jętych przez RM Łomży podczas 

Uśmiechnięci Jarosław Kaczyński i Mariusz Chrzanowski, dziś wrogowie. Fot. archiwum mylomza.pl 

Naparzanka 
sesji absolutoryjnej. Podkreślili, 
że obecnego prezydenta Łomży 
wybrało ponad 11 tys. mieszkań­
cówŁomży. 

Tego samego dnia, w środę, 
26 września po południu, prezy­
dent Mariusz Chrzanowski wy­
stosował list otwarty do Jarosława 
Kaczyńskiego. Odpiera zarzuty, 
że nic nie robił, wyliczając inwe­
stycje, które podjął w swojej ka­
dencji. Uważa, że na jego ocenę, 

a zatem i decyzję, by nie był kan­
dydatem PiS na prezydenta Łom­
ży wpływ miały "te same osoby, 
które przyczyniły się do napisa­
nia ( ... ) listu, podpisanego Pań­
skim imieniem i nazwiskiem , 
a które teraz chcą z Łomży zrobić 
pole walki politycznej. Ci, którzy 
nie rozumieją, że polityka samo­
rządowa powinna być oparta na 
współpracy, a nie na ciągłym kon­
flikcie, swoimi działaniami wyrzą-

dzają krzywdę naszemu miastu, 
a Prawo i Spra~edliwość służy im 
jedynie jako środek do osiągnięcia 

własnych celów i spełnienia wła­
snych ambicji. 

Na końcu prezydent Chrza­
nowski zapewnia prezesa Kaczyń­
skiego, że dla dobra Łomży i jej 
mieszkańców będzie współpra­

cował z każdym, "w tam również 
z rozsądnymi działaczami PiS-u, 
którzy dobrze życzą Łomży". 

List otwarty do PaD. Jal'Ollawa Kaezy6skiego, prezesa partii Prawo i Sprawiedllwoi~ 

jako osoba wybrana cztery lata temu glosami 11 367 mieszkańców na stanowisko 

Prezydenta Miasta Łomża , ale przede wszystkim jako mieszkaniec Łomty. czuję się 

upowa2niony do reprezentowania Interesów naszego miasta i do odpowiedzi na zarzuty. 

zaprezentowane w podpisanym przez Pana Prezesa liście otwartym z dnia 20 września. 

kierowanym do wyborców. Nie mogę jednocześnie uwierzyć. te utywane w tym piśmie 

sfonnulowania pochodzą od tak wywatonej i rozsądnej osoby jak Pan Prezes. UWatam. te 

został Pan wprowadzony w błąd co do oceny sytuacji w naszym mieście, przez 

nieprzychyinych mi działaczy PiS, którzy źle pojmują dobro Łomty. 

Fragment listu otwartego prezydenta Łomży do prezesa PiS (list dotarł do redakcji w środę, 26 września, o godz. 17.30) 
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Zaperta 
Maryśka była zaperta, za nic 

nie chciała urodzić mu syna. Tłu­
maczył jej, jak ważne jest dla face­
ta mieć chłopaka. A ona nic: córka 
i córka. Prosił i straszył odejściem. 

Nawet dostała po buzi, ale dopie­
ro przy trzecim porodzie, gdy na 
jego wyrzuty odburknęła: "Ze­
brałeś, co zasiałeś". Kto to słyszał, 
żeby baba odpowiadała pyskiem 
na mężowskie gadanie. U nich na 
Śląsku było inaczej. W domu było 
ich 8 chłopa razem z ojcem i mat­
ka nigdy żadnemu nie odpysknę­
ła . Wiadomo, że rzeczą chłopa jest 
pracować na rodzinę, a zadaniem 
kobiety dbać o dom i rodzinę i we 
wszystkim słuchać męża. 

A ta Maryśka z Grajewa? Fakt: 
ładna, gospodarna, oszczędna, ale 
taka co najpierw powie, a potem 
pomyśli. Zakochał się jak głupi, 
a ona mu teraz takie numery, cór­
ka za córką. Wstyd. 

Numerki 
Przy czwartym porodzie nie 

pyskowała . Odebrał ją ze szpitala, 
bo przecież musiał. Może by i sa­
ma wróciła, ale co by ludzie po­
wiedzieli? Szła za nim z piszczą­

cym tobołkiem w ramionach, a on 
nawet nie bardzo oglądał się na 
nią; następna dziewucha w domu. 
l następny numerek: czwórka. Tak 
postanowił już dawno. że dopóki 
nie urodzi syna. nie będą mówić 
do córek po imieniu. Dostaną ko­
lejne numery. Nie, żeby nie miały 
imion. miały. Piękne. polskie, kato­
lickie, dane na chrzcie w kościele: 
Maria, Katarzyna, Małgorzata. jo­
anna. Wprawdzie córki to nie by­
ły takie złe. Gdy wracał z pracy do 
domu, biegły do niego z przecią­

głym krzykiem: "tatuuuuś!': Wy­
mijał je lub odsuwał i mówił gło­

śno: "jeść i spać': Czasem dodawał: 
"Zabierz ode mnie te numerki, bo 

REKlAMA 

REPORTAżE ŚLUBNE 
TANIEJ Nit MYŚLISZ 

Po 

pracuję na was i chce mieć spokój 
we własnym domu". Najbardziej 
przylepna była Trójka. obejmowała 
go za nogę poniżej kolana i przytu­
lała pyzatą buzię do spodni. Kusi­
ło go by wziąć ją na ręce, ale mu­
siał wytrwać w postanowieniu. 
Odepchnął ją lekko. Uderzyła bu­
zią w ławę, zalała łzami i krwią, na 
ławie został biały siekacz. Wyszedł, 
trzasnąwszy drzwiami. Wrócił, gdy 
wszyscy spali. Maryśka pewno nie, 
przyczaiła się pod kołdrą. Nic jej 
to nie da. 

Trójka 
W pracy dzień był nie najlep­

szy, naszarpał się przy naprawie sa­
mochodu, a pieniądze niewielkie. 
No i przypomniał sobie wczorajszy 
wybity ząb Trójki. "Pewno wszyst­
kie baby siedzą nadąsane'; pomy­
ślał. Otworzył drzwi. "Tatuuuuś". 

pierwsza jak zwykle biegła Trój­
ka, świecąc szczerbą po wybitej je-
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dynce. Dopadła jego nogi, objęła ... 
"Ależ ze mnie sk ... syn'; powiedział 
głośno. Schylił się i podniósł Trój­
kę. Nie, nie Trójkę, Małgosię. A ta 
mała przylepa obłapiła go za szyję 
i wycisnęła mokry całus na uchu. 

Dziedzic 
jakub urodził się dz iewięć mie­

sięcy później . Był duży, zdrowy 

i podobny do dziadka. Starsze sio· 
stry uwielbiały go i walczyły o to. 
która ma go wozić w wózku. Naj· 
częściej jednak wózek pchał na 
spacerze on, Alojz z żoną, trzy· 
mającą go pod ramię i z cztere· 
ma córkami. Był radosny i dum· 
ny. "Mogłem od razu po dobroci". 
myślał czasami. 

BARBARA PASZKOWSKA 
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"Wielka afera bankowa'~ "Bankier Kwinto oskarżony o defraudację'~ 
"Olbrzymie rozmiary oszustw bankiera Kwinto'~ 

grzmiały tytuły z pierwszych stron gazet 

Oszust Stanisław Kwinto (pierwszy z lewej) przed sądem 

Sanacyjny "Amber Gold" 
Interes 

Stanisław Kwinto w centrum 
stolicy (ul. Marszałkowska 121) 
otworzył i prowadził Dom Ban­
kowy pod swoim nazwiskiem. 
Już w połowie 1919 roku rekla­
mował się w prasie. Na pierwszej 
stronie .. Dziennika Wileńskiego" 
można było przeczytać, iż skupuje 
i sprzedaje marki niemieckie, ru­
ble i inne waluty i załatwia wszel­
kie operacje bankowe. Dobry in­
teres, bo po odzyskaniu przez 
Polskę niepodległości i rewolucji 
bolszewickiej w Rosji polscy zie­
mianie na Wschodzie sprzedawa­
li swoje majątki i przesiedlali się 
do ojczyzny. Szukali korzystnych 
lokat dla swoich pieniędzy. Ban­
kier Kwinto, który także był prze­
siedleńcem, budził zaufanie. Jego 
pierwszymi klientami byli wła­

śnie repatrianci. Interes się roz­
Wijał, pozycja Kwinty rosła, zo­
sta! członkiem warszawskiej rady 
giełdowej oraz udziałowcem Ban­
ku dla Handlu i Przemysłu w War­
szawie. 

Przyjaciółka 

KWinto był żonaty, miał dwóch 
dorosłych synów. Przyjaciele 
i znajomi bankiera zauważyli, iż 
od pewnego czasu Kwinto poka-

zywał się w stolicy z przyjaciół­
ką Szwajcarką Marią Gougler. 
Zachowanie zawsze zasadnicze­
go bankiera budziło zdumienie 
i rodziło komentarze. "Zazwyczaj 
oszczędny i skromny bankier tra­
cił tysiące w towarzystwie tej pięk­
nej kobiety': donosiła prasa. By­
wał z nią w najwytworniejszych, 
warszawskich lokalach. 

Nie tylko się bawił. Wspól­
nie z Gougler wymyślili miliono­
we oszustwo. Wpłacane do banku 
przez klientów pieniądze, Kwin­
to wysyłał swojej przyjaciółce 
do Szwajcarii. 

Bankructwo 

W październiku 1931 roku Sta­
nisław Kwinto ogłosił upadłość 
Domu Bankowego. Było to wiel­
kie zaskoczenie dla bankowców. 
Syndyk masy upadłościowej ad­
wokat Leopold Żyran, badający 
finanse banku stwierdził, iż była 
to "upadłość złośliwa" (umyślna). 
Pasywa banku wynosiły ponad 
1 842 000 zł, a aktywa to 20 samo­
chodów, które były "cudzą wła­
snością': Syndyk wystąpił z wnio­
skiem o aresztowanie Kwinty. 

W tym samym czasie donie­
sienie do prokuratora Naumo­
wicza złożył Eugeniusz Mą­
czyński, który oskarżył Kwintę 

o kradzież 80 tys. dolarów. Mą­

czyń ski po kilku latach pracy 
w Chicago powrócił do Warsza­
wy. Chciał w banku ulokować 
swoje oszczędności. Trafił do 
Kwinty, który namówił go, aby 
pieniądze wpłacił na konto na 
fikcyjne nazwisko Tadeusza Pio­
trowskiego. W ten sposób miał 
uniknąć opłat skarbowych. Mą­

czyński , który nie znał prawa 
podatkowego w kraju, posłuchał 
"życzliwej" rady. Wpłacił pienią­

dze na nazwisko Piotrowskiego. 
Otrzymał pokwitowanie. Gdy 
Mączyński chciał wypłacić swoje 
oszczędności, Kwinto oświadczył 
mu, iż pieniędzy nie dostanie, bo 
są ... Piotrowskiego. W ten sam 
sposób oszukany został Karwow­
ski, który na fikcyjne nazwisko 
wpłacił 400 tys. zł. On także zło­
żył doniesienie do prokuratora. 

Po ogłoszeniu upadłości do 
banku Kwinty zgłaszali się klienci, 
aby wycofać swoje pieniądze: spół­
ka Zempol (I mln zł), Kotkowska 
(75 tys. zł), Hindlerowa (19 tys.), 
Węgowska (70 tys .), Tokarska 
(l8,5 tys.), Szczęsny Gronowski 
(S tys.), Blatt (6 tys. dolarów), Sę­
dziluk (500 dolarów), Aleksander 
Lechowski (80 akcji Banku Pol­
skiego wartości 10 tys. zł). Poza ni­
mi setki ludzi uczestniczyło w tzw. 
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"dolarówkach" (klienci za dolary 
nabywali na raty obligacje, dolara­
mi obracał Kwinto). Według infor­
macji w prasie, w sumie oszukał lu­
dzi na gigantyczną wówczas kwotę 
10 mln złotych. 

Proces 

25 marca 1932 roku Kwinto zo­
stał aresztowany. Jego wspólnik 
Adam Kagan kilka tygodni wcze­
śniej uciekł do Francji. Przyjaciół­

ka Maria Gougler dwa tygodnie 
przed aresztowaniem Kwinty wy­
jechała do Szwajcarii. Planował do 
niej dojechać. Nie zdążył. "Istnieje 
przypuszczenie, że bańkier prze­
ważną część swego majątku ukrył 

w bankach szwajcarskich", opisy­
wał "Dziennik Białostocki': 

Proces Stanisława Kwinty (mial 
wówczas 57 lat) rozpoczął się we 
wtorek, 23 stycznia 1934 roku 
w Sądzie Okręgowym w Warsza­
wie. Akt oskarżenia liczył ponad 
sto stron. Został oskarżony o przy­
właszczenie gotówki klientów, 
ukrycie majątku przed wierzycie­
lami, oszukańcze transakcje (dom 
bankowy założył bez wymagane­
go kapitału zakładowego), umyśl­

ne doprowadzenie do upadłości 
banku. O pomoc w bankowych 
oszustwach oskarżen i zostali tak­
że Maria Gougler i syn Zbigniew 
Kwinto (lat 30). Bankier do są ­

du został przywieziony z więzie­

nia. Wcześniej aresztowani Maria 
Gougler i Zbigniew Kwinto prze­
bywali na wolności po wpłaceniu 
po 10 tys. zł kaucji. W sprawie ze­
znawało146 świadków. 

Proces ujawnił prowadzone 
przez bankiera różne interesy. 
Kwinto przyjmował, na przykład, 
pod zastaw luksusowe samocho­
dy. W Toruniu kupił za kilkaset 
tysięcy fabrykę kapsli, którą prze­
pisał na syna Zbigniewa. W trans­
akcji tej Kwinto wprowadził fik­
cyjną kaucję hipoteczną wartości 

20 tys. dolarów na rzecz Marii 
Gougler. W czasie rewizji u Gou­
gier znalezione zostały złote i pla­
tynowe monety wartości 34 tys. 
zł. W pierwszym dniu procesu 
sąd oddałił wszystkie powództwa 
cywilne. Oszukanych było prawie 
250 ludzi, którzy nigdy nie odzy­
skali swoich pieniędzy. Stanisław 
Kwinto został skazany na 3,5 roku 
więzienia. Zbigniew Kwinto i Ma­
ria Gougler uniewinnieni. 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.00174/ 18·o-Q 

KUPI 
Kupię działkę budowlaną w Łomży 

5-12 arów. Tel. 512 - 042 -170 

(fak/sms) 

LOKALE 
Lokale biurowe do wynajęGia . 

Al. Legionów 7. 

Tel. 604 - 316 -166 

(fak.00159/18-o) 

lA 

NAUKA 
Studia podyplomowe: na 

kwalifikacje rolnicze, wycena 

nieruchomości , doradca ds. 

ochrony środowiska. Kursy: na 

licencję pośrednika i zarządcy 

nieruchomości PFRN. www.sedpol. 

com.pl, tel. 22 3317633 
(fak.00180/1 8-o-Q 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M3, IV 

piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, na 

M4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(lak/sms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezplatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

86 2164243 

PRACA 
Mężczyzna do pracy 

w gospodarstwie. 

Tel. 515 -830 -196 

lub 696 - 61 9 - 679 
(p-000875-o-Q 

Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 

\ 

Przyjmę do pracy 

w gospodarstwie. 

Tel. 504 - 297 - 366 

(fak.00097118-o-Q 

(fak.00148/18-o) 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 

14 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 

- - ~ KONTAICTY • Nr 39 • 30 września 2018 • 

PEPEES SA zatrudni 

• pracowników na okres kampanii 

ziemniaczanej 2018 r. Wymagane 

badania sanitarno­

-epidemiologiczne. Mile widziane 

uprawnienia na wózki widłowe. 

E-mail: sprzestrzelska@pepees.pl 

Tel. (86) 215 - 58 -17, 

tel. (86) 215 - 58 - 18 
(fak.0016611 8-o) 

Tanio rozliczę książkę przychodów 

i rozchodów, ryczałt . 

Tel. 793-447-150 
(fak.00173/18-o) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezplatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

ROLNICTWO 
Kupię ziemię, las, nieużytki lub 

grunt po wyciętym lesie w gminie 

Nowogród, Zbójna, Piątnica, 

Wizna, Miastkowo. Proszę 

o przesłanie sms-a z numerem 

działki i ceną. Tel. 690 - 330 - 990 
(fak/sms) 

Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Massey Ferguson, 

Same Landini, Pronar. Każdy 

stan oraz maszyny rolnicze. 

Gotówka od ręki , odbiór 

z podwórka. Dzwoń, pisz smsa 

- oddzwonię. Tel. 660 - 795 - 977 
(fak/sms) 

Ogłoszen ie w gazecie 
żyje dzień. 

Sprzedam ziemię (łąka) 0,90 ha 

na Zbrzeżnicy. Cena 25000 zl. 

Tel. 535 - 502 - 513 

(faklsrns) 

Kupię drzewo tartaczne dłuŻYca, 

sosna, świerk po komiku, 

olszyna na pniu lub las do 

wycinki. Tel. 500 - 722 - 472 

(faklsrns) 

Sprzedam gospodarstwo rolne 

3,40 ha z budynkami. Nowe 

Kupiski. Tel. (86) 217 - 92 - 34 

lub 518 - 237 - 277 

(p-OOOB6~ 

TRANSPORT 

>Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 

niedziele, poniedziałki , . środy, 

czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 -00-01 , 602-664 - 771 

(fak.OO031 /1 8-o-j 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy , 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

(fak.00032118-o-ij 

USŁUGI 

Montaż oraz cyklinowanie podłóg 

drewnianych, deski, parkiety 

mozaiki , szybko i solidnie. 

Tel. 604 - 283 - 643 
(faklsms) 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień ., 

Iii POlSI<~ 19 100 
Najlepsu korporacje", Polsce TJednoczolte dla Twojego bą/eculłS1Wl' 

www.taxl.lomza.pl <D" 218 32 SfI 

---------- www.kontakty-tygodnil<.com.pl 



,kIsms) 

. ł"t.. .. ' 

r~-­
__ ift.ADOwoal: L 

3,94z1 

KOMIN 
SKORSTEN 
Classie 200 
·6 mb 

Ttrl , tl!~O 

65 zł/rolka 
Cln1 ~/vllo 

PAPA 
ICOPAL 
W 400 

CEGŁA 
ROBEN 
NFNM16 

Te~łtylko 

15,80 zł 
worek ci"_ b/ullo 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 
zutyQe, 
4kg/1 m2 
Opakowanie: 25 kg: 

TIUIlilIko 

1 ,69 !.!!~!I! 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl --------------------------

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86 217 62 95, fax 86 217 61 29 

Rigips 260 x. 120 
Te/az tyl~Q 

17 ,50 ~!{~~~ 
PŁYTA 
KARTONOWO 
-GIPSOWA 

TCllUI,Iko 

1450zł/m' 
, Ceub/ull. 

8,60z1 
BETOI KOMÓRKOWY 

24x24x59 

TIHilllylko 

55 ~!!.?~: 
PŁYTA 
STYROPIANOWA 
FASADA 

Cement II 
SKORSTEN 

l!=! 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Opel Astra III , (2005), 1.6 
benzyna + gaz, bogate 
wyposażenie, stan bardzo dobry, 
cena 13 900 zł, tel. 668 - 208 - 817 

(o/b) 

Sprzedam skuter, (2017), przebieg 
1 100 km, cena 1 900 zł, 
tel. 512 - 205 - 918 

(olb) 

Sprzedam Toyota Auris, (201 0), 1.6 
benzyna, I właściciel , garażowany, 

przebieg 147500 km, serwisowany 
w ASa, komplet opon zimowych, 
cena 30 500 zł, tel. 606 - 884 - 392 

(olb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (201 2),1.4 
diesel, srebrny metalik, przebieg 

175 000 km, drugi właściciel , 

cena 27 000 zł, tel. 698 - 868 - 464 
(o/b) 

Sprzedam Mercedes A Klasa W169 

Elegance, (2005), 1.5 benzyna, 

pełna dokumentacja, serwisowany, 
stan bardzo dobry, sprowadzony, 

opłacony, cena 11 800 zł, 
e-mail: kacper-five@02.pl . 

tel. 530 - 879 - 881 
(olb) 

Sprzedam Seat Toledo, (2001), 

z gazem, pierwszy właściciel , 

stan idealny, cena 9 000 zł, 

tel. 607 - 21 O - 142 
(o/b) 

Sprzedam Kia Carens, (2005), 2.0 

benzyna, cena 9 800 zł, 

tel. 693 - 146 - 788 

Sprzedam Fiat Stilo, (2005), 

benzyna + gaz, cena 7 900 zł, 

tel. 798 - 535 - 1 65 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 1.9 

TOI, 110 KM, sedan, hak, diesel, 

cena 3 999 zł, tel. 668 - 421 - 935 
(o/b) 

Sprzedam Iveco 3510, (1999), duża 

aluminiowa paka, cena 6 500 zł, 

tel. 505 - 065 - 097 
(o/b) 

Sprzedam Volvo V40, (2002), 2.0, 

136 KM, lift z Niemiec, opłacone, 

zadbane, cena 7 000 zł, 

tel. 515 - 898 - 131 
(oIb) 

Sprzedam Renault Laguna 2, 

(2001), 3.0 v6, kombi , stan bardzo 

dobry, bogate wyposażenie, 

skrzynia automat, bez wkładu, 

możliwość zamiany, cena 3 900 zł, 

tel. 504 - 688 - 724 
(o/b) 

Sprzedam BMW E39, (2001), 2.5 

td, kombi, 190 KM, silnik igła , pali 

na dotyk, możliwość zamiany, 

cena 6 700 zł, tel. 514 - 263 - 600 
(o/b) 

: Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
I ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

: ~ ---------------------------------­: ~ ----------------------------------

~ WaruAkiem ukazania się ogłoszenia jest poda.nie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.::------------------­
Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: ______________________________ __ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo .Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprowozdawczości finansawej. Nie są udostępnione osobom trzecim. ----------------------- ----
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Sprzedam Ford Fiesta, (2001), 1.8 

td, 5-drzwiowy, cena 1 200 zł, 

tel. 514 - 263 - 600 
(oIb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2004), 1.8 

benzyna, 16V, po liftingu, 

climatronic, alufelgi , pierwszy 

właściciel , serwisowany, 

cena 13 500 zł, tel. 534 - 611 - 709 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagen Passat B5, 

(1996), l ,8t + LPG, ważne papiery, 

w ciągłym użytkowaniu, zieleń 

metalik, cena 63 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 691 - 110 - 093 
(oIb) 

Sprzedam Mercedes W203, 

C klasa, (2002), 2.2, 116 KM, 

przebieg 265 000 km, srebrny, 

sedan, cena 9 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 501 - 306 - 329 
(o/b) 

Sprzedam Mitsubishi Pajero 2, 

(1996), .2.5 tdi, 4x4, kolor czerwony, 

duży szyberdach, alufelgi, pierwszy 

właściciel , m'ożliwa zamiana, 

cena 9 999 zł do uzgodnienia, 

tel. 732 - 777 - 839 
(oIb) 

Sprzedam Fiat Uno, (1996), 1.0 

benzyna, stan bardzo dobry, 

garażowany , pierwszy właściciel od 

nowości, przebieg 25 000 km, jak 

nowy, nieeksploatowany zimą, 

cena 6 900 zł, tel. 607 - 553 - 373 
(o/b) 

Sprzedam Opel Vectra ą, (2000), 

2.0 benzyna + gaz, kombi , 

cena 2 600 zł, tel. 519 - 595 - 848 
(o/b) 

'Sprzedam Honda CRV, (2005), 2.2 

diesel, nawigacja, klimatyzacja, tv, 

skórzana tapicerka, stan bardzo 

dobry, cena 21 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(oIb) 

Sprzedam Renault Laguna, (2001), 

1 .8 benzyna + gaz, klimatyzacja, 

stan bardzo dobry, cena 5 800 zł, 

tel. 503 ": 974 - 093 
(oIb) 

Sprzedam Volvo V40, (2002), 2.0 

benzyna, 136 KM, stan bardzo 

dobry, wszystko działa, 

sprowadzony z Niemiec, opłacony, 

przygotowany do rejestracji, 

cena 6 800 zł, tel. 515 - 898 - 131 
(o/b) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2000), 

gaz, cena 7 500 zł, 

tel. 507 -144 - '467 

Sprzedam przyczepkę 

samochodową, cena 2 300 zł, 

tel. 507 - 144 - 467 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(2001), 1.9 diesel, cena 7 000 zł, 

tel. 534 - 640 - 421 

(1lIb1 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(2007),2 TOI, 140 KM, 

cena 19 600 zł, tel. 796 - 322 - 902 
(1lIb) 

Sprzedam Opel Astra, (1994), 1.4, 

granat, stan dobry, cena 1 000 zł, 

tel. 505 - 302 - 976 

Sprzedam Fiat Seicento 900, 

(1999), benzyna, przebieg 

135000 km, nieuszkodzony, 

stan techniczny idealny, bez 

korozji, cena 2 150 zł, 

tel. 511 - 307 - 783 

(1lIb1 

(1lIb1 

Sprzedam Mazda 3, (2007), 1.6 

benzyna, hatchback, 105 KM, 

przebieg 179 000 km, 

bezwypadkowy, serwisowany, 

cena 15 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 507 - 045 - 031 
(<>1>1 

Sprzedam Opel Astra H, (2008), 1.9 

COTI, diesel, kombi, 120 KM, 

w ciągłym użytku, bez wkładu 

finansowego, klimatyzacja, ABS, 

cena 13 900 zł do uzgodnienia, 

tel. 668 - 194 - 447 
(<>1» 

Sprzedam Ford Fiesta, (2001), 

diesel, hatchback, 90 KM, przebieg 

240 000 km, centralny zamek, 

elektryczne szyby, cena 1 200 zł, 

tel. 512 - 576 - 250 
(<>1» 

Sprzedam Opel Vectra B, (1998), 

1.6 benzyna, sedan, 101 KM, 

w ciąg/ej eksploatacji, 

nieuszkodzony, cena 3 150 zł, 

tel. 511-092-513 
(<>1>1 

Sprzedam Volkswagen Passat B6, 

(2009), 1.8 benzyna, sedan, 

160 KM, przebieg 238 000 km, 

kolor srebrny, jeden właściciel 

od nowości, cena 21' 000 zł, 

tel. 728 - 957 - 139 
(<>1>1 

Sprzedam BMW X3, (2006), diesel, 

150 KM, przebieg 310 000 km, 

elektryczne lusterka, nawigacja, 

cena 19 500 zł, tel. 604 - 464 - 542 
(<>1» 

Sprzedam Seat Altea, (2005), 2.0 

diesel, 140 KM, kolor czarny, 

sprowadzony z Niemiec, 

cena 12 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 604 - 472 - 575 

------------------- www.kontakty-tygodnik.cO!1l.pl 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

sprzedam słomę i siano w kostce, 

cena 4 zł za kostkę; pługi 3, 

niemieckie, cena 2 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 503 - 862 - 612 
(olb) 

sprzedam przyczepę, l-osiowa, 

wywrotka, fabryczna, 

zarejestrowana, 7 500 zł do 

uzgodnienia; zagrabiarkę 7, 

cena 450 zł do uzgodnienia, 

tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam krajzegę bez silnika, 

cena 200 zł; młockarnie, 

(olb) 

cena 200 zł; wialnię, cena 100 zł; 

ladę , cena 100 zł, 

tel. 698 - 868 - 464 

Sprzedam wialnię na silnik, 

stan bardzo dobry, cena 800 zł, 

tel. 514 - 033 - 989 

Sprzedam brony, ciężkie , stan 

bardzo dobry, cena 1 000 zł, 

lei. 514 - 033 - 989 

(olb) 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam ciągnik T -25 Władimirec, 

(1988), nieużywany od 10 lat, 

cena 10 000 zł, tel. 609 -320 -169 
(olb) 

Sprzedam prasę belującą Welger 

12, mało używana, cena 13 000 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 609 - 320 - 169 

Sprzedam rozrzutnik Czarna 

Białostocka, l-osiowy, 

nowe opony, cena 1 800 zł, 

tel. 609 - 320 -169 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam pługi Unia Grudziądz, 

4-skibowe, cena 1 100 zł, 

tel. 724 - 254 - 357 

Sprzedam wagę elektroniczną, 
stan bardzo dobry, do 150 kg, 

cena 250 zł, tel. 724 - 254 - 357 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 

(1988), 2-osiowy, na resorze, 

(oIb) 

(oIb) 

stan bardzo dobry, cena 3 750 zł, 
tel. 517 - 353 - 229 

(oIb) 

Sprzedam pługi 2-skibowe, 

obracane, stan bardzo dobry, _ 

cena 1 600 zł, tel. 734 - 627 - 792 
(olb) 

Sprzedam siewnik Saksonia, 3 m, 

kompletny, stan bardzo dobry, 

cena 3 500 zł, tel. 734 - 627 - 792 
(oIb) 

SPrzedam wycinak do kukurydzy, 

szczękowy, stan bardzo dobry, 

cena 6 500 zł, tel. 505 - 065 - 097 

Sprzedam pługi Unia Kobus, 

4'skibowe, mało używane; 

(oIb) 

cena 2 700 zł, tel. 505 - 065 - 097 
(oIb) 

Sprzedam byczka HO, 

2-tygodniowy, cena 500 zł, 

tel. 661 - 737 - 639 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

docisk sprężynowy, stan bardzo 

dobry, cena 1 500 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 514 - 513 - 599 

(olb) 

(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika, 

rosyjski , stan dobry, cena 1 500 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 514 - 513 - 599 

Sprzedam siewnik zbożowy, 

zawieszany, garażowany, 

(olb) 

stan bardzo dobry, niemalowany, 

cena 900 zł, tel. 787 - 356 - 370 
(oIb) 

Sprzedam kopaczkę elewatorową, 

(1988), garażowana, stan bardzo 

dobry, cena 1 300 zł, 

tel. 787 - 356 - 370 
(oIb) 

Sprzedam słomę w belach, duże 

bele 150, transport, cena 85 zł 

za sztukę, tel. 662 - 312 - 715 

Sprzedam słomę w belach ze 

stodoły , 100 sztuk, cena 69 zł 

za sztukę, tel. 508 - 585 - 394 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam siano kiszonkę w belach, 

bardzo dobra jakość , 100 sztuk, 

cena 150 zł za sztukę, 

tel. 508 - 585 - 394 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik C-360, 

cena 11 000 zł, tel. 519 - 327 -154 
(oIb) 

Sprzedam jałówki HF, roczne, 

2 sztuki, cena 2 100 zł do 

uzgodnienia, tel. 606 - 479 - 950 
(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, 

na resorach, mało używany, 

cena 3 800 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(oIb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak 

na przekładni olejowej, stan bardzo 

dobry, cena 4 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(olb) 

Sprzedam sortownik 

do ziemniaków, stan bardzo dobry, 

garażowany, cena 5 800 zł, 

tel. 696 - 642 - 096 
(oIb) 

Sprzedam siano suche w belach, 

120 sztuk, cena 100 zł za sztukę, 

tel. 696 - 642 - 096 

Sprzedam prasę kostkującą MF, 

drabinka, sprawna 100%, 

(oIb) 

cena 2 600 zł, tel. 693 - 146 - 788 
(oIb) 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Sprzedam młynek bijakowy 7,5 

KW, 2 800 obrotów, cena 1 500 zł, 

tel. 693 -146 - 788 
(olb) 

Sprzedam ciągnik C-360, (1975), 

stan techniczny bardzo dobry, 

cena 13 000 zł, tel. 604 - 875 - 959 

Sprzedam glebogryzarkę Dyna 

Drive, samonapędzająca się, 

260 cm, cena 5 200 zł, 

tel. 506 - 264 - 395 

Sprzedam ciągnik Zetor Major 

3011, stan bardzo dobry, 

(oIb) 

(oIb) 

cena 5 000 zł, tel. 514 - 033 - 989 
(olb) 

Sprzedam przyczepę 

samozbierającą Jugosłowianka, 

stan bardzo dobry, cena 2 900 zł, 

'tel. 517 - 353 - 229 
(oIb) 

Sprzedam sianokiszonkę , bardzo 

dobra jakość, cena 99 zł za sztukę, 

tel. 507 - 960 - 008 
(oIb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, pierwszy właściciel, wykopał 

ok. 30 ha, cena 15 500 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 

Sprzedam ciągnik C-360 3P, 

(1987), z kabiną, oryginalny, 

niemalowany, nowe opony, 

(oIb) 

cena 17 900 zł, tel. 534 - 611 - 709 
(oIb) 

Sprzedam jałówki 4 sztuki, około 

350 kg, cena 2 500 zł za sztukę, 

tel. 726 - 237 - 747 
(olb) 

Sprzedam ciągnik MF 255, (1987), 

2 400 rnh, wersja angielska, kabina 

fabryczna, cena 28 000 zł, 

tel. 502 - 363 - 553 
(oIb) 

Sprzedam jałówkę, wysokocielna 

HF, termin wycielenia - koniec 

września, możliwość transportu, 

cena 5 200 zł, tel. 608 - 857 - 093 
(oIb) 

Sprzedam wóz konny, koła 14 i 16, 

drewniany, kuty, cena 500 zł, 

tel. 728 - 845 - 348 

Sprzedam kopaczkę 

do ziemniaków, (1982), 

garażowana, przez ostatnie lata, 

nieużywana, Gmina Sokoły, 

(oIb) 

cena 1 400 zł, tel. 512 - 148 - 250 
(oIb) 

Sprzedam op'ryskiwacz Termit, 

400 litrów, sprawny, cena 250 zł, 

tel. 728 - 845 - 348 
(oIb) 

Sprzedam tur Stoli, cena 5 000 zł; 

pługi 4, polskie, cena 2 000 zł, 

tel. 798 - 011 - 276 

Sprzedam około 8 ton żyta, 

cena do uzgodnienia, 

tel. 515 - 830 - 196 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam zbiornik do mleka 550 

litrów, stan dobry, pierwszy 

właściciel, cena 1 800 zł do 

negocjacji, tel. 515 - 830 - 196 
(oIb) 

---------------------------z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

D..--- -­
:J--=-------
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
....... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18400 Łomża 
Wydawnictwa . Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłączme w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczośCI finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

I , 

----- - ------- - ----- - --- - - - -
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Zaprenumeruj na rok 
= 15 numerów 

za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika 
Podlaskiego "Kontakty" zawiera 
kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % ra­
batu na ogłoszenia! 

Wydanie e-kontakty, identycz­
ne z wersją papierową, można za­
prenumerować z naszej strony 
intern etowej www.kontakty-ty­
godnik.com.pl 

In formacje o prenumeracie: 
"Kontakty': Łomża, al. Legionów 
7, tel. (86) 21642 43, redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pl 

Cennik i promocje: 
I miesiąc - 10 zł (19,89 d) 

3 miesiące - 30 zł (35,19 d) 

6 miesięcy - 55 zł (19,Z9 d) 

12 miesięcy - 100 zł! (149,46 d) 

Krajową prenume ratę można 

zamówić przez www.poczta-pol ­
ska. pl/prenumerata oraz u listo­
noszy i w pl acówkach poczto­
wych, oraz w oddzia łach RUCH . 

Prenumerata realizowana przez 
RUCHS.A: 
Prenumerata krajowa: zamówie­
nia na prenumeratę w wersji pa­
pierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie 
www.prenumerata.ruch.com . pł 

Ewentualne pytania prosimy kie-

rować na adres e- maił: prenume­
rata@ruch.com.pl łub kontaktu­
jąc się z Telefonicznym Biurem 
Obsługi Klienta pod numerem: 
801 800803 lub 22 717 59 59 -
czynne w godzinach 7.00 - 18.00. 
Koszt połączenia wg taryfy ope­
ratora. 

Prenumerata ze zleceniem wysył. 
ki za granicę: informację owa· 
runkach prenumeraty i sposobie 
zamawiania można uzyskać pod 
nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. 
e-mail: 
prenumerataz@ruch.com.pl 

E-KONTAKTY wydanie elektroniczne identyczne z wydaniem papierowym na: www.kontakty-tygodnik.com.pl 

l ~ KONTAKTY • Nr 9 . 30 wr:ccśnia 20ł8. 



Czy ten wyrok ostudzi zapędy lokalnych 
kandydatów w kampanii wyborczej? 

Premier 
musi 
przeprosić 
za kłamstwo 
Sąd Apelacyjny w Warszawie 

wydal wyrok w sprawie słów pre­
miera Mateusza Morawieckiego 
z 15 września, które padły podczas 
wiecu wyborczego w $wiebodzi­
nie: "W ciągu jednego do półto­

ra roku wydawana jest przez nas 
większa suma na drogi lokalne, niż 
za czasów koalicji Platformy Oby­
watelskiej i Polskiego Stronnictwa 
Ludowego w ciągu ośmiu lat". Po­
litycy Koalicji Obywatelskiej za to 
kłamstwo złożyli przeciw premie­
rowi pozew w trybie wyborczym. 

W środę Sąd orzeł, że premier 
musi przeprosić za kłamstwo. 
Treść przeprosin ma brzmieć: 

"Nieprawdziwe są informacje po­
dane przeze mnie 15 września 

2018 roku podczas wiecu wybor­
czego komitetu wyborczego Pra­
wo i Sprawiedliwość w $wiebodzi­
nie, że w ciągu jednego do półtora 
roku wydawana jest przez nas 
większa suma na drogi lokalne, 
niż za czasów koalicji Platformy 
Obywatelskiej i Polskiego Stron­
nictwa Ludowego w ciągu ośmiu 
lat. Mateusz Morawiecki premier 
rządu Rzeczpospolitej Polskiej". 

Przeprosiny mają pojawić się 
w ciągu 48 godzin na antenach 
TVP Info i TVN, przed główny­
mi wydaniami programów "Wia­
domości" i "Fakty" po blokach 
reklamowych, bezpośrednio po­
przedzających emisję tych pro-

KRONt 

Dwie sztuki broni myśliwskiej i 181 sztuk amunicji nielegalnie posiadał 
mieszkaniec (lat 71) gminy Ciechanowiec. Wysokomazowieccy policjan­
ci, którzy ją odkryli, postawili mu zarzut i stanie przed sądem. Fot. policja 

Najlepszy Patrol 

Podlascy policjanci prewencji 
zwyciężyli w XXV edycji ogólno­
polskich zawodów "Patrol Roku" 
w klasyfikacji generalnej, a w kla­
syfikacji drużynowej zajęli drugie 
miejsce. Patrol z Białegostoku wy­
stąpił w składzie: sierżant sztabowy 
Emil Kalinowski i starszy sierżant 
Wojciech Marcinkiewicz. Głów­
ną nagrodą trzydniowych zmagań 
jest Puchar Przechodni Prezyden­
ta Rzeczypospolitej, który,mundu­
rowi przywieźli do Białegostoku . 

Komendant Wojewódzki Policji 
w Białymstoku nadinspektor Da­
niel Kołnierowicz i I Zastępca 
młodszy inspektor Jacek Kumpia­
łowski pogratulowali zwycięzcom 
odniesionego sukcesu życząc dal­
szych osiągnięć w służbie. 

Pędził bimber 
Aparaturę do produkcji bimbru 

i prawie 8 litrów gotowego alkoho­
lu oraz 25 litrów zacieru znaleźli po­
licjanci u mieszkańca (lat 66) gmi­
ny Dziadkowice. Posiedzi, zamiast 
raczyć się tym, co wyprodukował. 

R~;;;;;;;;;;;;~~~~~:-----~------~~~~;;~~ 
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Poradnia psychologa 

Po zdradzie męża 
Jesteśmy 15 lat po ślubie, ma­

my piętnastoletnią córkę. Czte­
ry lata temu mój mąż mnie zdra­
dził. Zdradzał wcześniej, ale ja 
o tym nie wiedziałam albo nie 
chciałam wiedzieć, z tej zdrady 
urodził mu się syn. Myślałam, 
że dam radę. Problem polega na 
tym, że za każdym razem, kie­
dy pomyślę o tej dziewczynie i o 
tym dziecku, mam załamanie. 
Co ja mam ze sobą zrobić, jak 
mam dalej żyć? 

Joanna 
Ważne zmiany życiowe, któ­

re wywracają nasze dotychcza­
sowe życie, muszą zostać przez 
psychikę "zasymilowane", inaczej 
wywołują ciągłe cierpienie. Taka 
asym ilacja wymaga pracy psy­
chologicznej nad rozstaniem się 
z poprzednimi nadziejami, prze­
myśleniem, czego juz nie uda się 
osiągnąć, jakie celce życiowe zo­
staly poza zasięgiem i co pojawia 
się na ich miejsce. Ważne jest też 
zrozumienie siebie w kontekście 
zmiany, jaka zaszła . Pani mówi, 
że na myśl o rywalce i jej dziec­
ku, od razu Pani się załamuje. To 
może znaczyć, że zdradę męża 

Pani odebrała jako cios w swoje 
poczucie wartości lub kobiecości. 
Wszystkie te sprawy powinny zo­
stać na nowo przemyślane, omó­
wione z kimś życzliwym. Dopie­
ro takie przepracowanie pomaga 
w uporaniu się ze zdradą, pogo­
dzeniu się ze zmianami, które 
nadeszły i otwarciu się na "nowe 
życie", spoglądanie raczej w przy-

Wątróbka 
warzywach 
Składniki: 

• 80 dag wątróbek drobiowych 
• 2 duże cebule 
• .1 papryczka chili 
• kawalek korzenia imbiru 

(ok. 4 cm) 
• 2 ząbki czosnku 

się cierpi. 
Trochę martwię się o Panią, 

dlatego, że Pani chyba radzi sobie 
z trudnymi sytuacjami, próbu­
jąc zamykać oczy. Tak to działa­

ło, gdy mąż Panią zdradzał, a Pani 
"nie zauważyła" nic niepokojącego, 
aż do chwili urodzenia się dziec­
ka. Teraz ten mechanizm każe Pa­
ni unikać myślenia o konsekwen­
cjach zmian, które nadeszły. Jeśli 

to będzie działać nadal, nadal Pa­
ni "nie będzie dawać sobie rady': 

Co robić? Różne są metody 
"przepracowania". Ja jestem psy­
chologiem, wiec oczywiście za­
lecałbym psychoterapię. Tak na­
prawdę chodzi jednak o to, aby 
pewne zmiany przeboleć i stwo: 
rzyć nową wizję własnej przyszło­

ści. Ludzie różnie tego dokonują: 

rozmawiając z przyjaciółmi , pisząc 

pamiętni\<.i , chodząc na psychote­
rapię ałbo po prostu rozmyślając 

nad swoim życiem i wprowadza­
jąc w nim zmiany. Wtedy mamy 
szansę zamienić rozpacz w poczu­
cie, że życie jest pod naszą kontro­
lą i zmierza w wyznaczonym przez 
nas kierunku. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

• 2 łyżki oleju 
• sól, pieprz 

Wątróbki dobrze oczyścić, wy­
moczyć, wyjąć i wytrzeć do sucha. 
Cebulę obrać, pociąć w pasecz­
ki. Imbir obrać, pokroić w drob­
ną kostkę. Czosnek obrać, grubo 
posiekać. Na patelni rozgrzać olej, 
zeszklić na nim cebulę i czosnek. 
Dodać imbir oraz chili. Przyprawy 
sinażyć jeszcze chwilę, aż zaczną 
intensywnie pachnieć i włożyć do 
nich wątróbki. Mieszając, smażyć 

calosć l minutę. Posolić i opró­
szyć pieprzem. Przełożyć do for­
my. Podlać 4-5 łyżkami wrzątku. 
Wstawić do piekarnika, rozgrza­
nego do 180 st. Piec 20 min. 
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Py-tanie int;rane 

Normalnie jesteśmy zabie­
gani, ciągle się spieszymy i nie 
mamy dla siebie czasu. Posta­
nowiłem, ze w rocznicę ślubu 
obdaruję żonę "świątecznym" 

seksem, bez pośpiechu. Proszę 
o ciekawe podpowiedzi. 

Michał 

Dobrze zacząć od stworzenia 
nastroju, czyli świece, romantycz­
na muzyka, lampka wina i. . . wy­
godna kanapa. W takiej scenerii 
można zabawić się w szczerość, 
czyli wyznać sobie erotyczne ma­
rzenia i pragnienia. W takim kli ­
macie pożądanie wzrośnie. Cieka­
wie jest zaczynać seks od wspólnej 
kąpieli. Podniecać się swoją nago­
ścią, pieścić strumieniami wody, 
kochać. A gdy wanna lub brodzik 
będą niewygodne, można prze-

Lekarz domowY' 
Mam 20 lat i krzywe zęby. Wy­

gląda to tak, jakby się nie mieści­
ły i wychylają się do przodu. Czy 
jeszcze mozna wyleczyć tę wadę, 
czy jest już za późno i najlepiej 
wyrwać wystające zęby? 

Jarek 
Wady zgryzu można korygo­

wać w każdym wieku i nigdy nie 
jest za późno. lm szybciej, tym 

Pod paragrafem 
Mieszkam w Łomży i chciała­

bym zawrzeć ślub cywilny w Za­
kopanem. Czy jest to możliwe 
i czy mogę wziąć ślub prawie 
z marszu? 

Magda 
Dziś już nie obowiązuje rejo­

nizacja, czyli ślub można zawrzeć 
w dowolnie wybranym Urzędzie 
Stanu Cywilnego. Ale nie można 
tego zrobić zupełnie "z marszu': 
Do USC trzeba się zgłosić mie­
siąc i jeden dzień przed planowa­
ną datą ślubu. Wtedy narzecze­
ni podpiszą zapewnienie o braku 

nieść się do łóżka . Jeśli do tej pory 
kochaliście się w pośpiechu , teraz 
rozsmakujcie się w leniwym sek. 
sie. Można maksymalnie wydłu. 

żyć grę wstępną, penisem pieścić 
piersi, szyję, brzuch. Stopniować 
napięcie, rozbudzać, finiszować, 

a potem znów zacząć od nOWa. 
Kobiety łatwiej dochodzą do dru. 
giego orgazmu. Przy nastrojowej 
muzyce seks można zacząć w tań. 

cu. Rozbierajcie się wzajemnie, 
całujcie i jednocześnie tańczcie. 
Tu też można odkryć nową po· 
zycję. A skoro rocznica, będą tak· 
że prezenty. Seks z prezerwatywą 
z wypustkami jest inny. Można 
podarować ukochanej wibrator 
lub inne zabawki. Ciekawie jest, 
gdy kochankowie razem odkry. 
wają ich załety i działanie. 

lepiej, bo młode kości nie są tak 
twarde. Zgryz prostuje się za po· 
mocą aparatów ruchomych lub 
stałych. Decyduje o tym lekarz 
ortodonta. Korygowanie zgry­
zu aparatem trwa długo, na· 
wet 2,5 roku, ałe jest skuteczne. 
W czasie noszenia aparatu trze· 
ba szczególnie dbać o higienę ja· 
my ustnej . Nie można rzuć gumy 
i spożywać twardych potraw . 

przeszkód do zawarcia związku, 
zdecydują, jakie nazwiska będą 
nosić po ślubie, dokonają opłaty 
skarbowej. Trzeba mieć ze sobą 
dowód osobisty i skrócony odpis 
aktu urodzenia (rozwódka do· 
datkowo odpis aktu małżeństwa 
z adnotacją o rozwodzie; wdo· 
wa odpis aktu zgonu poprzednie· 
go małżonka). Ceremonię ślubną 
można urządzić także poza USc. 
Należy złożyć podanie w urzę· 
dzie, podać termin i miejsce ślubu 
oraz powód, dla którego cereIDO• 

nia ma się odbyć poza urzędem. 
Koszt ślubu poza USC to l 000 zł. 

t 



ubną 

USc. 
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ślubu 
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Czy spełnią się 
Twoje marzenia? 

l. Marzenia to: 
a) strata czasu - l 
b) zbędna potrzeba duszy - 3 
c) coś. bez czego nie da się żyć - 5 
2. Wygrałaś/łeś w lotto 10000 zł. 
Na co je przeznaczysz? 
a) na zagraniczną wycieczkę - 3 
b) na oprocentowane konto - 5 
c) na rzeczy, na które nigdy dotąd 
nie było mnie stać - l 
3. Czy gubisz klucze, rękawicz­
ki itp? 
a) bardzo często - l 
b) nie gubię - 5 
c) czasaJni coś zgubię - 3 
4. Czy jesteś uparta/ty? 
a) nie - l 
b) tak - 3 
c) zależy od sytuacji - 5 
5. Czy Twoje marzenia są tak sil­
ne, że czasami przeszkadzają Ci 
w normalnym funkcjonowaniu 
wśród ludzi? 
a) tak - 3 
b) nie - l 
c) czasami - 5 
6. Czym są dla Ciebie Two­
je urodziny? 
a) dniem, w którym dociera do 
mnie. że się postarzałam/łem - l 
b) dniem, w którym warto zna­
leźć chwilę na refleksję nad so­
bą - 3 

e) dniem. w którym można zapla­
nować kolejny rok życia - 5 
7. Jeśli ktoś zaproponowałby Ci 
pieniądze i jeden z trzech spo-

sobów ich zdobycia, który wy­
bierzesz? 
a) spadek - l 
b) bardzo ciężką pracę fizyczną 
na krótki czas - 3 
c) długotrwałą pracę wymagającą 
dużego wysiłku umysłowego - 5 
8. Czy jesteś systematyczna/y? 
a) nie - l 
b)tak-5 
c) nie, ale staram się działać sys­
tematycznie - 3 
9. Czy lubisz zadziwiać innych? 
·a) tale - 3 
b) wolę zadziwiać siebie - 5 
c) nie potrafię - l 
10. Czy marzenia minionego ro­
ku się spełniły? 
a) częściowo - 3 
b) prawie wcale - l 
c) w większości taJe - 5 
Masz 10 - 22 punkty: tale w życiu 
jest, że aby marzenia się spełniały, 
trzeba im pomagać. Tymczasem 
należysz do ludzi, którzy czekają, 
co los sam przyniesie. 
Masz 23 - 37 punktów: Twoja 
wola polepszenia własneg~ ży­
cia i życia bliskich jest na tyle sil­
na, że duża część Twych marzeń 
przybierze realny kształt. 
Masz 38 - 50 punktów: Two­
je marzenia spełnią się nie tylko 
dlatego, że tale chce przeznacze­
nie, ale przede wszystkim dlatego, 
że Ty tale chcesz i robisz wszystko. 
by się spełniły. 

lVIvw.kontakty-tygodnik.com.pI ----------

- Ile razy mam Cię prosić, że­
byś mi oddał pożyczone pienią­
dze? - denerwuje się sąsiad. 

- A przypomnij sobie, ile ra­
zy cię prosiłem, żebyś mi je po­
życzył? 

~z~ 
Po kilku dniach mąż dzwoni 

do żony z sanatorium i prosi: 
- Przelej 700 zł to mi przedlużą. 
Wkrótce otrzymął od żony 

ma konto l 400 zł z dopiskiem: 
"Niech Ci przedłużą i pogrubią". 

~S~ 
Przyjaciółka do przyjaciółki: 

- Podobno twój mąż leży 

w szpitalu, bo coś złamał. 
- Tak. Przysięgę wierno­

ści małżeńskiej. 
,'"', 
~~ 

- Płaci pani mandat za nad­
mierną prędkość - mówi mło­
dy policjanŁ. 

- A czy nie mogłabym zapła­
cić w naturze? - kryguje się czter­
dziestolatka. 

- Co to znaczy "w naturze"? -
pyta policjanŁ. 

- No, zdjęłabym majtki i wam 
dała ... 

Policjant odwraca się do ko-

legi i pyta: 
- Potrzebne ci są majtki? 
- Nie! 
- Mnie też nie. 

(~ 
- Co zrobić, gdy ptaszek naro­

bi na głowę? 
- Podziękować Bogu, że uie dał 

skrzydeł krowom ... 
,'"', 
~.;.ł' 

- Gdybyśmy przed baranem 
postawili dwa wiadra: z wodą i z 
alkoholem, to czego się napije? 

- pyta ksiądz usiłujący różnymi 

przykładami przekonać parafian, 
że picie alkoholu jest szkodliwe. 

- Wody! - odkrzykują parafianie. 
- Tak! A dlaczego?! 
- Bo baran! 

łZł 
- Wytłumacz mi, rebe, bo nie 

rozumiem: przychodzisz po po­
moc do biednego, pomaga ci jak 
tylko może. Przychodzisz do 
bogacza, udaje, że cię nie widzi. 
Czemu tak się dzieje? - prosi ra­
bina Abram. 

- Spójrz, Abram, przez okno. 
Co widzisz? 

- Sara z lekiem idzie ze skłepu. 
Josel na bazar jedzie zRywką ... 

- Dobrze, Abram. A teraz 
spójrz w lustro. Co widzisz? 

- Cóż mogę widzieć, rebe. Sie­
bie samego widzę. 

- Widzisz, Abram. Okno jest 
ze szkła i lustro ze szkła. Wystar­
czy dodać odrobinę srebra i już 
widzisz tylko siebie ... 

~~ 
- Do której pan dzisiaj przyj ­

muje? - pyta pacjent lekarza. 
- Do lewej. 

Nie lękajcie się! 
Gdyby wierzyć totalnej opozy­

cji i jej klakierskim mediom, ca­
łe społeczeństwo żyje w strachu. 
Rzekomo dlatego, że Jarosław Ka­
czyński, z zawodu Naczelnik Pań­
stwa, z zamiłowania językoznaw­
ca i epidemiolog, wykrył nową, 
groźną chorobę. Nazywa się ojko­
fobia. Na razie zaataleowała nie­
których sędziów. 

Choróbsko polega na rozprze­
strzenianiu się w organizmie za­
razka nienawiści do własnej oj­
czyzny i narodu. l na podstawie 
tej słusznej diagnozy Naczelnika, 
propaganda totalnych szepcze, że 
planowane jest prófilaletyczna de-

zynfekcja nie tylko budynków są­
dowych, ale także spryskiwanie 
lizolem samych sędziów, a potem 
innych podatnych na zarazę grup 
i indywiduów. Tymczasem zapo­
bieganie i leczenie ojkofobii jest 
niezwykle proste: wystarczy za­
pisać się do PiS, gdyż członkowie 
tej partii stają się na nią automa­
tycznie odporni. Tych natomiast, 
którzy tego nie uczynią , nale­
ży niezwłocznie profilaktycznie 
odizolować od zdrowego społe­
czeństwa. Jeszcze najbardziej sku­
teczna wydaje się tu ich natych­
miastowa kremacja. 

WIESŁAW WENDERLICH 
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.----------- Tu warto być 
Ciechanowiec 
6O+kultura, Muzeum Rolnictwa (ul. Pałacowa 5, tel. 86 27713 28), 
sobota, niedziela, 29-30 września, godz. 9.00-16.00. 
Weekend z kulturą dla seniora. 

Czyżew 
,,1 Solisti Laudensi': Gminny Ośrodek Kultury (ul. Mazowiecka 34), 
niedziela, 30 września, godz. 15.30. 
Koncert zespołu, prowadzonego przez Fabio Merliniego, jednego z naj­
bardziej aktywnych włoskich zespołów kameralnych. 

Grajewo 
"Niebo w kolorze indygo': Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska 
Polskiego 20, tel. 86 272 2991), sobota, 29 września, godz. 12.00. 
Spotkanie z podróżniczką Anną Jaklewicz, która opowie o Chinach. 
W stęp wolny. 

Łomża 
"Soundtrack': Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, 
tel. 86 216 32 26), czwartek - sobota, 27 - 29 września. 
XI Ogólnopolski Festiwal Anglojęzycznej Piosenki Filmowej "Sound­
track" 2018. W ramach Festiwalu odbędą się warsztaty wokalne (Mie­
c'zysław Szcześniak, Jakub Wocial), taneczne (Santiago Bello), języko­
we (British Academy), teatralne (Joanna K1ama) oraz dwa wieczory 
koncertowe uczestników Festiwalu: w piątek, 28 września, godz. 19.00 
Jakuba Wociala i w sobotę, 29 września, godz. 19.00 laureatów Festi­
walu z Mieczysławem Szcześniakiem. 
"Klasycznie o egzotycznie': Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, 
tel.501609 510), czwartek, 27 września, godz. 18.30. 
Koncert orkiestry Filharmonii pod batutą Olega Arapi (Albania) ze 
skrzypaczką solistką Joaną (Albania) w katolickim Centrum Kultu­
ry (ul. Sadowa 12). 
"Zaczarowany jeleń': Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, 
tel. 86 216 59 55), sobota, 29 września, godz. 17.00. 
"Zaczarowany jeleń" jest baśnią okolicznościową, powstałą z okazji 600 
lat nadania praw lokacyjnych Łomży. Scenariusz i reżyseria: Jarosław 
Antoniu!<. Scenografia: Przemysław F. Karwowski. Muzyka: Bogdan E. 
Szczepański. Obsada: Beata Antoniuk, Daria Głowacka, Eliza Mielesz­
kiewicz, Marzanna Gawrych, Tomasz Rynkowski, Marek Janik, Michał 
Pieczatowski, Rafał Swaczyna. 

Szczuczyn 
,,1 Solisti Laudensi': Kościół Imienia NMP (ul. Szpitalna l), niedzie­
la, 30 września, godz. 10,45. 
Koncert zespołu, prowadzonego przez Fabio Merliniego, jednego z naj ­
bardziej aktywnych włoskich zespołów kameralnych. 

Zambrów 
"Szepty zagubionych dusz", 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. 
Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 
27 99), piątek, 28 września, 
godz. 18.00. 

BARAN (21 III - 19 IV): za­
czną się spełniać Twoje marzenia. 
Skorzystaj z tego. Nie pozwól sobie 
na rozrzutność, ale także na skąp­
stwo. Dziel się. Wszystko, co ro­
bisz dla innych, wróci trzykrot -
nie wzmocnione. 

BYK (20 IV - 21 V): czas na 
zmiany. Czytaj uważnie dokumen­
ty, zanim zdecydujesz się cokol­
wiek podpisać. Otwórz się przy­
chylnie na każdego, kto okaże 
Ci zainteresowanie. 

BUŹNIĘTA (22 V - 22 VI): 
poszukaj ciszy w swoim wnętrzu. 
Dzięki temu zwiększy się Twoje po­
czucie bezpieczeństwa. Pojawią się 
romantyczne porywy serca. Skorzy· 
staj Z nich nikogo nie raniąc. 

RA K (23 VI - 22 Vll): pora skoń· 
czyć z użalaniem się nad sobą. Weź 
się w garść, nie ma rzeczy niemoż· 
liwych. Nadszedł czas ważnych de· 
cyzji, teraz jest na to najlepszy mo· 
ment. Skorzystaj z niego. 

LEW (23 VII - 22 VIII): nie za­
braknie Ci sił do dalszej walki. 
Również z rozsądkiem będziesz za 
pan brat. Obserwuj ludzi. Mogą Cię 
bardzo dużo nauczyć. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): 
zmiana, która przyjdzie, będzie jak 
oczyszczenie Twojego życia. Upo­
rządkuj teren wokół siebie dosłow­
nie i w przenośni. Zobaczysz wresz· 
cie jasne światło nadziei, pokaże się 
wyrażnie Twoja przyszłość. Chaos 
zamieni się w przejrzystość. 

WAGA (23IX-23X):nawiele 

PIERWSZA KSIĄŻKA 
O lOMŻY I REGIONIE 

Monodram "JuIcia, nie Julka" 
autorstwa Anny Zambrzyckiej 
w wykonaniu Anny Banasik 
oraz etiuda teatralna z wiersza­
mi Leśmiana w wykonaniu Te­
atru Młodego Aktora. 

W PRZEDWOJENNEJ PRASIE 

Repertuar kin SP."OTKANIE AUTORSKIE 

Maria Bauchrowicz-Tocka 

spraw, niezbyt ja. 
sno, spojrzysz z optymizmem. Pod 
koniec tygodnia w Twojej głoWie 
zrodzić się może świetny pomysŁ 

Koniecznie zapisz go w notesie! 

SKORPION (24 X - 21 XI): 
czas zburzyć mury wokół siebie, 
a nie stawiać nowe. To one blokują 
każde Twoje działanie. Wykonaj ten 
jeden pierwszy krok. Okoliczności 
będą Ci sprzyjać. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
nie staraj się niczego kontrolować 
na siłę. Zostaw czasem sprawy wła· 
snemu biegowi, w przeciwnym ra· 
zie zaczniesz tracić kontrolę nad 
sprawami szczególnie dla Ciebie 
ważnymi. Poddaj się przygodzie. 

KOZ10ROŹEC (22 XlI - 20 I): 
jeśli uświadomisz sobie ruty· 
nę w swym myśleniu i działaniu 
i postanowisz ją przełamać, Two· 
je działanie stanie się skuteczniej' 
sze i przyniesie lepsze efekty. Będzie 
okazja do świętowania. 

WODNIK (211- 20 II): dobrY' 
moment, żeby przyjrzeć się uwai· 
ńiej sobie. Zwłas~za, że będzie to 
czas poruszający emocje i uczu· 
cia. Jeśli ktoś zwróci się do Ciebie 
z prośbą o pomoc, zrób wszystko, 
co możesz. 

RYBY (2111 - 20 III): wokółCie· 
bie codziennie dzieją się ciekawe 
wydarzenia. Naprawdę warto się na 
chwilę zatrzymać, żeby je dostrzeC. 
Doceń to, co już posiadasz i bądt 
w gotowości na przyjęcie kolejnych 
darów losu. 

Kino Relax Grajewo: 28-30 
września - "Biały kieł'; godz. 
17.00 i "Człowiek, który zabił Don 
Kichota:,godz.19.00. Kino MOK 
w Zarnbrowie: 28-30 września i 1 
- 4 października - "Patryk': godz. 
15.00; "Predator'; godz. 17.00 
oraz "Zakonnica'; godz. 19.30. 

Siedziba Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 
Łomża, ul. Sienkiewicza 8 

29 września (sobota), godzina 11.00 ..---
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Nokaut na ringu 1N Łomży 
Kamil Szeremeta z Białegostoku 

znokautował w dziesiątej rundzie 
Hiszpana Rubena Diaza i obronił 
pas Mistrza Europy wagi średniej 
podczas gali Knockout Boxing Ni­
ght 3 w sobotę, 22 września, w Łom­
'cf. Była to walka wieczoru, transmi­
towana przez TVP Sport i TVP l. 

W pierwszych rundach Szere­
meta zaznaczył swoją przewagę, 
lecz Hiszpan starał się być aktyw­
ny i zadawał wiele ciosów nawet, 
kiedy był spychany do defensywy. 
Słabł jednak z upływem kolejnych 
rund, a Kami1 Szeremeta coraz czę~ 
ściej zaczynał trafiać kombinacja­
mi. W dziesiątej rundzie Polak wy­
prowadzi/ szybką serię, której Diaz 
nie wytrzymał i zaczął się chwiać 
i po chwili nasz zawodnik efek­
townie skończył pojedynek, zasy­
pując przeciwnika gradem. ciosów. 
Po jednym z nich Diaz padł na de­
ski, a sędzia nie zamierzał nawet 
go uczyć, tylko od razu zakończył 
pojedynek. Dla Szeremety była to 
pierwsza obrona pasa wywalczone­
go w lutym, natomiast Ruben Diaz 

Wyścig rowerowy 
na Zawadzkiej w Łomży 

Na piknik rodzinny połączo­
ny z wyścigiem rowerowym na 
nowym odcinku ulicy Zawadz­
kiej w Łomży zaprasza prezydent 
Łomży. Zapisy (liczba miejsc ogra­
niczona) do 28 września do godz. 
14.00 przez adres mosir@mosir. 
lomza.pl oraz osobiście w sekreta­
riacie Miejskiego Ośrodka Spor­
tu i Rekreacji w Łomży (ul. Zjazd 
18). Wyścig wystartuje w niedzielę, 
30 września o godz. 11.00 w pobliżu 
skrzyżowania ul. Zawadzkiej z ul. 
Przykoszarową. Rozegrany zostanie 
na dystansie ok. 1,5 km na rowerach 
ŁomŻyńskiej Komunikacji Rowe­
rowej w dwóch etapach: eliminacji 
kobiet i mężczyzn (po 40 zawod­
ników i zawodniczek) oraz fina­
łu dla 20 najlepszych zawodniczek 
l 20 zawodników z eliminacji. 
Zdobywcy miejsc I-III otrzyma­
Ją puchary oraz nagrody rzeczowe, 
a wSzyscy pamiątkowe upominki. 
W ramach wyścigu rowerowego 
odbędzie się także piknik rodzin­
ny, w trakcie którego przewidzia­
ne są animacje dla dzieci, rodzin­
ne konkursy z nagrodami oraz grill. 

Sędzie ogłasza zwycięstwo Kamila Szeremety z Rubenem Diazem z Hiszpanii 

przegrał po raz pierwszy od 16 lat. 
"Rywal postawił mi ciężkie wa­

runki. Miał ciężkie ręce, ale uda­
ło się realizować taktykę i wygrać~ 
powiedział Kamil Szeremeta, od­
bierając pas Mistrza Europy WBU 
z rąk prezydenta Łomży Mariusza 
Chrzanowskiego. Pięściarz podzię­
kował gospodarzowi Łomży za 
możliwość walczenia nad Narwią. 

Triumf pozwolił Szeremecie nie 
tylko na skuteczną pierwszą obronę 

mistrwwskiego pasa, ale też awans 
w prestiżowych notowaniach. 
W rankingu Bonec Szeremeta za­
jął piętnaste miejsce, czyli trzy po­
zycje wyżej, niż przed walką. 

"Gala boksu zawodowego by­
ła doskonałą promocją naszego 

/ 

miasta. Przede wszystkim poka-
zaliśmy, że również w Łomży mo­
gą odbywać się duże wydarzenia 
sportowe", ocenia prezydent Ma­
riusz Chrzanowski. 

Sportowy wicemistrz Podlaskiego 

Wójt gminy Grajewo Stanisław Szleter z Pucharem Podlaskiego Kuratora 
Oświaty dla najbardziej usportowionych szkół w województwie 

Gmina Grajewo jest wicemistrzem Podlaskiego w osiąganiu wyni­
ków sportowych przez dzieci i młodzież w roku szkolnym 201712018. 
Wyniki ubiegłorocznej rywalizacji ogłoszone zostały podczas uroczystej 
Inauguracji Sportowego Roku Szkolnego 2018/2019, zorganizowanej 
przez Podlaski Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy. Gmina Graje­
wo od ponad 10 lat zajmuje czołowe lokaty w klasyfikacji gmin wiej­
skich w sporcie szkolnym. 

Obejrzyj na żywo! 
Wiatrakowce, motolotnie, sa­

moloty ultralekkie, paralotnie na 
żywo będzie można zobaczyć na 
lądowisku między mostami nad 
Narwią w Łomży w sobotę, 29 
września od godz. 13.00 do zmro­
ku oraz w niedzielę, 30 września, 
od godz. 9.00 do 14.00. Pilotować 
je będą najlepsi piloci, mistrzowie 
Swiata, Europy i Polski. W "lot­
niczym" konkursie z nagrodami 
szybowiec popilotują też wszyst­
kie chętne dzieci. 

Zambrów ma II ligę! 
Drużyna paintballowa Ne­

xXTeaM wywalczyła pierwsze 
miejsce na turnieju w Uniejo­
wie, co poskutkowało awansem 
do II ligi. 

AZS Metal-Technik 
remisują 

Pierwszoligowa drużyna te­
nisa stołowego AZS PWSIP Me­
tal-Technik Łomża zremisowa­
ła z liderem rozgrywek GLKS II 
Nadarzyn. Po dwóch seriach gier 

pojedynczych oba zespoły zdo­
były po 2 punkty. W grach po­
dwójnych ponownie obie druży­
ny zdobyły po tyle samo punktów 
i wynik meczu wynosił 3 - 3. 
W kolejnej serii gier pojedyn­
czych Łomżanki objęły prowa­
dzenie w całym spotkaniu 5 -
3. Niestety, akademiczkom nie 
udało się zdobyć jeszcze jedne­
go, cennego na wagę wygranej, 
punktu. Komplet zwycięstw na 
konto AZS zanotowała Anna Zie­
lińska i Weronika Łuba. W oce­
nie trenera Wacława Tarnackiego 
remis w meczu z liderem rozgry­
wek jest bardzo dobrym wyni­
kiem. 

Po trzech rundach rozgrywek 
I ligi kobiet zespół z Łomży zaj­
muje 3 miejsce w tabeli. 

SpÓłdzielnia w Kolnie 
z siłownią 

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Kolnie budUje siłownię pod 
chmurką, plac zabaw dla dzieci 
oraz strefę gier i relaksu w okoli­
cach górki pomiędzy budynkami 
przy Sportowej 10 i Sikorskiego 
6. Spółdzielni udało się uzyskać 
pieniądze z programu Otwarte 
Strefy Aktywności (OSA) na wa­
riant rozszerzony. 
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